
Lot 1

600 €
800 €

COMBA Pierre (1859 - 1934)

"La marche des chasseurs alpins" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche Pierre
Comba. Ecole française.
Dimensions: +/-59x43cm.

Lot 2

400 €
600 €

DEVERBERIE Jean-Simon (1764 - 1824)

Pendule Empire dite "A la lanterne magique" en bronze doré. "Cupidon" aux yeux
émaillé. Modèle de la caisse de Jean-Simon Deverberie. Base quadripode reposant sur
des griffes. Travail français. Epoque: début XIXème. (Manques et *). H.:+/-46cm.

Lot 3

400 €
600 €

Suite de quatre assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Grues à
couronne rouge" et de "Fleurs". Epoque: XVIIIème. (Petits éclats). Diam.:+/-22cm.

Lot 4

400 €
600 €

DE BEUL Henri (1845 - 1900)

Huile sur panneau "Moutons, coq et poules au pré". Signé en bas à gauche H. de Beul
et daté 1874. Ecole belge.
Dimensions: +/-32,5x29,5cm.

Lot 5

600 €
800 €

Deux pendentifs en or jaune 18 carats: L'un serti d'améthystes et l'autre de pierres de
lune et de pierres semi-précieuses.
Dimensions: +/-3.7x2.2cm et 3.8x1.8cm. Poids total: +/-23.4gr.

Lot 6

1500 €
2000 €

VAN DER STAPPEN Charles (1843 - 1910)

"Buste de David" en bronze à patine brune.
Signé Ch. Van der Stappen.
Marque de la Compagnie des Bronzes - cire perdue. Reposant sur une base en marbre
noir.
Ecole belge. (Petits éclats au marbre).
H.(base comprise):+/-54,5cm.

Lot 7

600 €
800 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Les magnolias du jardin botanique à Bruxelles". Signé en bas à droite
Denonne et daté (19)35. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x70cm.

Lot 8

500 €
700 €

Lot de deux miniatures ovales peintes sur cuivre "Portrait de Louis XIII". Anonyme. Ecole
française. Dans un bel encadrement en d'époque en buis sculpté. On y joint le "Portrait
armorié d'un gentilhomme à l'âge de 22 ans". Daté 1661. Portant au dos une ancienne
attribution à Hendrick ter Brugghen. Ecole hollandaise. Epoque(le tout): XVIIème.
Dimensions: +/-7,8x6,3cm et 10x7,5cm.

Lot 9

300 €
400 €

Paire de vases cornets en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor
floral et aux "Objets". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (*). H.:+/-23,7cm.

Lot 10

700 €
1000 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Ecole hollandaise. Epoque :
XVIIème.
Dimensions: +/-65x50cm.

Lot 11

1000 €
1500 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre pour dame en or jaune 18 carats de marque Jaeger-LeCoultre. Mouvement
mécanique. En état de fonctionnement. Diam. cadran: 1.1cm. L.:+/-17cm.

Lot 12

600 €
800 €

Miroir rectangulaire en bois noirci et placage d'écaille rouge. Travail flamand. Epoque:
XVIIème.
Dimensions: +/-74,5x64cm.

Lot 13

700 €
1000 €

Huile sur panneau "Saint Pierre". Anonyme. Ecole espagnole, Madrid. Epoque: fin
XVème - début XVIème. Cadre portant les inscriptions "Egressus Foras (Petrus) Flevit
Amare".
Dimensions: +/-25,2x20cm.

Lot 14

600 €
1800 €

Haut-relief ovale en albâtre sculpté représentant "Deux anges entourant un ciboire"
rehaussé à l'or. Travail de Malines. Epoque: XVIème. (* et **).
Dimensions: +/-17x13cm.
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Lot 15

450 €
650 €

Lot de cinq porcelaines du Japon comprenant: une verseuse bleue et blanche d'Arita
décorée d'un "Paysage animé". Epoque: XVIIème. On y joint une paire d'assiettes
chantournées et deux soucoupes polychromes à décor végétal et floral. Epoque:
XVIIIème. (Petits éclats et un fêle). Diam.:+/- entre 12,5cm et 18,5cm.
H.(verseuse):+/-15,5cm.

Lot 16

1500 €
2500 €

DEGOUVE de NUNCQUES William (1867 - 1935)

"Paysage de dunes" mine de plomb et pastel sur papier. Monogrammé en bas à droite
W.D. de N. pour William Degouve de Nuncques. Ecole française. (Rousseurs).
Dimensions: +/-34,5x63,5cm.

Lot 17

400 €
600 €

Plaque ornementale en forme d'autel en marqueterie de marbre munie en son centre de
la représentation du "Christ en Croix". Dans un encadrement en bois noirci et
marqueterie. Travail probablement italien. Epoque: XVIème. Dim.(encadrement
compris):+/-41x33,5cm.

Lot 18

400 €
600 €

Paire de petites potiches couvertes en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor
végétal et d'"Objets". Epoque: XVIIIème. (* et ** aux couvercles). H.:+/-27,3cm.

Lot 19

1000 €
1500 €

DANSAERT Léon  (1830 - 1909)

Huile sur panneau "Intérieur de restaurant animé". Signé en bas à droite L. Dansaert.
Ecole belge.
Dimensions: +/-52,5x67cm.

Lot 20

1200 €
1800 €

Broche Art Déco en platine sertie de diamants taille ancienne et taille baguette pour un
total de +/-3.40 carats (Couleur: G-H; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-5.6x1.9cm. Poids total: +/-16.4gr.

Lot 21

350 €
450 €

Kakémono peint à l'encre noire et à l'aquarelle sur papier représentant des "Poussins et
pivoines". Signé en haut à droite à l'encre et au cachet. Travail chinois. Epoque: XXème.
(Déchirures).
Dimensions: +/-135,5x34cm.

Lot 22

600 €
800 €

FRIED Pal (1893 - 1976)

Huile sur toile "Beautés nord-africaines". Signé en haut à gauche Pal Fried. Ecole
hongroise.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 23

500 €
800 €

NELSON pour VAN DEN KERCKHOVEN Antoine (1849 - c.1910)

"Le débardeur" en bronze à patine verte. Signé Ant. Nelson pour Antoine Joseph Van
Den Kerckhove. Portant la marque du fondeur - Usine des bronzes Robert Debraz à
Bruxelles. Ecole belge. H.:+/-70cm.

Lot 24

300 €
400 €

Lot de six comprenant: un plat et cinq assiettes dont une paire en porcelaine bleue et
blanche de Chine à décor floral et aux "Canards". Epoque: XVIIème et XVIIIème.
(Légers éclats). Diam.:+/-entre 22 et 26,5cm.

Lot 25

3000 €
4000 €

CARON Marcel (1890 - 1961)

Huile sur toile "Le portrait de famille".
Signé en bas à droite Marcel Caron et daté 1926.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x79,5cm.

Lot 26

800 €
1200 €

ROËTTIERS DE LA TOUR Jacques  (1707 - 1784)

Un souverain Marie-Thérèse en or jaune. Pièce ronde à tranche torsadée. Avers au
profil droit couronné de Marie-Thérèse associé à la légende latine: MAR(ia) • TH(eresia)
• D(ei) : G(ratia) • R(omanorum) • JMP(eratrix). G(ermaniae) • HUN(garie) • BOH(emiae)
• R(egina). Marque "R" sur la coupe de l'épaule pour le graveur Jacques Roëttiers.
Revers : écu ovale couronné dans un cartouche baroque posé sur des sarments
entrecroisés et deux branches de lauriers. Date en bas divisant la légende. Légende
latine: ARCH(idux)•AUS(triae)•DUX•BURG(undiae)•BRAB(antiae)•C(omes)•FL(andriae).
Daté 1765 (petit tirage à 24100 exemplaires). Marque de l'atelier de Bruxelles (visage
d'ange). Diam.:+/-22mm. Poids:5,53g.

Lot 27

500 €
700 €

Grand plat chantourné en porcelaine polychrome de Chine à décor floral. Marque en
bleu sous couverte à six caractères. Epoque: vers 1700, période Kangxi. (Eclats et
fêles). Diam.:+/-35,3cm.
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Lot 28

1500 €
2000 €

MEYER Emile (1823 - 1893)

Huile sur toile "Élégante à la robe bleue".
Signé en bas à gauche E. Meyer et daté 1892.
Ecole française.
Dim.:+/-125,5x180cm.

Lot 29

400 €
600 €

Trois bijoux: Une broche en or jaune 18 carats sertie d'un camée au profil d'une
"Elégante", une broche en or jaune 18 carats sertie d'une pierre semi-précieuse de
couleur verte et de diamants taille rose et une broche en forme de serpent en or jaune
14 carats sertie d'un diamant taille rose et de rubis. Dim:+/-5x4cm, 6x0.9cm, 3.3x2.3cm.
Poids total: +/-34gr.

Lot 30

2000 €
3000 €

BARYE Antoine Louis (1796 - 1875)

"Eléphant du Sénégal" en bronze à patine brune. Signé Barye et portant la marque du
fondeur F. Barbedienne. Reposant sur une base en marbre vert. (Un léger éclat à la
base). H.(base comprise):+/-14cm.

Lot 31

500 €
700 €

DEHOY Charles (1872 - 1940)

Huile sur toile "Brebis et cheval au pré". Signé en bas à droite Ch. Dehoy, monogrammé
au dos, daté 1922 et numéroté 24. Voir au dos une partie d'étiquette de la Galerie
Georges Giroux à Bruxelles. Ecole belge.
Dimensions: +/-87x90cm.

Lot 32

400 €
600 €

Lot de quatre comprenant: trois vases et une verseuse en porcelaine bleue et blanche
de Chine à décor d'"Objets" et de "Guanyins" dans des réserves rayonnantes. Trois
marqués dont deux "A la feuille". Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème. (* et cols
coupés). H.:+/- entre 10 et 13,5cm.

Lot 33

400 €
600 €

Paire d'assiettes profondes chantournées en porcelaine bleue et blanche de Chine à
décor de réserves rayonnantes aux "Poissons" et "Crustacés" ainsi que florales. Marque
à la fleur en bleu sous couverte. Epoque: XVIIème. (Egrenures et un léger fêle sous une
base). H.:+/-5,3cm. Diam.:+/-21,5cm.

Lot 34

2000 €
3000 €

VAN HEIL Théodore (1645 - 1692)

Huile sur panneau de chêne "Paysan fuyant l'incendie de la ville". Monogrammé en bas
au milieu T.V.H. pour Théodore van Heil. Ecole flamande.
Dimensions: +/-21x29cm.

Lot 35

800 €
1200 €

Elément décoratif, bas-relief dans une niche en noyer sculpté représentant le "Baptême
du Christ". Travail français, probablement Ecole de la Loire. Epoque: fin XVIème - début
XVIIème. (Petits éclats et ** à un bras).
Dimensions: +/-25,6x20,7cm.

Lot 36

300 €
400 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une améthyste et de diamants taille brillant pour un
total de +/-0.25 carat. Doigt (Métrique): 54. Poids total:+/-4.2gr.

Lot 37

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

Huile sur panneau "La marchande de poissons". Signé en bas à gauche René de Pauw
à Heist. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de la Galerie Aberlé.
Dimensions: +/-61,5x69,3cm.

Lot 38

400 €
600 €

Lot de deux porcelaines bleues et blanches de Chine comprenant: un vase hexagonal à
décor de "Paysages lacustres", d'"Objets" et de "Fleurs". Epoque: XVIIème. Et un vase
cornet à décor d'"Oiseaux sur branches fleuries". Epoque: XVIIIème. (Légers * et col
coupé). H.:+/- entre 19 et 24,5cm.

Lot 39

300 €
400 €

Canapé Restauration en acajou sculpté garni d'un tissu beige floral. Epoque: XIXème.
L.:+/-190,5cm.

Lot 40

800 €
1200 €

DEHOY Charles (1872 - 1940)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue d'un intérieur au bouquet de fleurs". Signé en bas
à droite Ch. Dehoy et daté 1926. Ecole belge.
Dimensions: +/-116x101cm.

Lot 41

800 €
1200 €

"Yama" en bronze doré portant des traces de polychromie. Travail sino-tibétain. Epoque
: XVIIIème. (Micro manque à un doigt). H.:+/-11,5cm.
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Lot 42

500 €
800 €

"Allégorie de la Renommée" en bronze à patine brune. Reposant sur une base en
marbre noir agrémenté d'une frise représentant une "Allégorie des Arts aux putti".
Epoque: XIXème. (Eclats). H.:+/-79cm.

Lot 43

500 €
700 €

F. WAN... (XIXème). (?).

Huile sur carton "Elégante à l'ombrelle en forêt accompagnée d'une petite fille". Portant
une trace de signature en bas à droite F. Wan...(?). Ecole française. Epoque: fin
XIXème.
Dimensions: +/-53,5x43,5cm.

Lot 44

450 €
650 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'une
tourmaline naturelle ( Pinkish Orange) de +/- 2,07 carats et d'un diamant taille baguette
de +/- 0,13 carat (Couleur : D; Pureté : VS). On y joint le certificat Du Gem Report
Antwerp daté de novembre. L.:+/-1.8cm. Poids total : +/- 3,9gr.

Lot 45

400 €
600 €

Huile sur cuivre "Saint Jérôme". Anonyme. Ecole flamande ou italienne. Epoque: fin
XVIème - début XVIIème.
Dimensions: +/-18,5x14cm.

Lot 46

300 €
400 €

Lot de deux comprenant: "Le repos des bergères et de leur troupeau" pierre noire et
gouache sur papier vergé. On y joint la "Vue d'un chemin bordant un fleuve" gouache sur
papier. Anonyme. Epoque: XVIIIème. (* et ** pour le dessin).
Dimensions: +/-20,5x26,5cm.

Lot 47

350 €
450 €

Lot de deux vases en porcelaine bleue et blanche de Chine en forme dite de "Gousse
d'ail" à décor de "Paysages animés". Epoque: XVIIème. (* et **). H.:+/-25,3cm et
36,5cm.

Lot 48

500 €
700 €

"Vieux sage" en bois sculpté. Travail chinois. Epoque: vers 1890 - 1900. Voir sous la
base plusieurs étiquettes : une de Frederick Anthony White à Queen's Gates Londres,
une du Burlington Fine Arts Club - Exhibition of Chinese Art et une de Shangaï. (Petit *
et une **). H.(hors base en marbre):+/-13,7cm.

Lot 49

500 €
700 €

DILLENS Henri (1812 - 1872)

Huile sur toile marouflée sur toile "Les jeux d'enfants en bord de rivière". Signé en bas à
droite Henri Dillens et daté 1864. Ecole belge.
Dimensions: +/-57x72cm.

Lot 50

700 €
1000 €

Broche en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,90
carat et de perles blanches.
Dimensions: +/-3.8x4cm. Poids total : +/- 16gr.

Lot 51

450 €
600 €

Lot de quatre assiettes, ronde, creuse et chantournées dont une paire en porcelaine
polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor floral et à la "Grue". Epoque : XVIIIème,
période Qianlong. (Légers éclats et un petit fêle). Diam.:+/- entre 22 et 23cm.

Lot 52

700 €
900 €

Huile sur panneau de chêne "Vierge à l'Enfant". Anciennement attribué à Hendrick van
Balen. Ecole flamande, Anvers. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-23,5x18cm.

Lot 53

400 €
600 €

Plat chantourné en porcelaine polychrome de Chine décoré d'une "Guanyin dans un
paysage". Epoque: XVIIIème. Diam.:+/-28,3cm.

Lot 54

300 €
400 €

Lampadaire Art déco en fer forgé à décor végétal surmonté d'un globe en verre moulé et
pressé à décor de "Carpes". Epoque: vers 1930. H.:+/-205cm.

Lot 55

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le Repos durant la fuite en Egypte". Anonyme. Travail
italien. Epoque : début XVIIIème.
Dimensions: +/-37x54,5cm.

Lot 56

600 €
800 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un rubis taille ovale de +/-0.80-1 carat et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.70 carat. Doigt (Métrique): 59. Poids total:
+/-4.1gr.
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Lot 57

1500 €
2000 €

"Tara assise sur une fleur de lotus" en bronze doré portant des traces de polychromie.
Munie de sa base en cuivre. Travail sino-tibétain. Epoque : XVIIIème. H.:+/-16,5cm.

Lot 58

3000 €
4000 €

VERHAECHT  Tobias (1561 - 1631). Entourage de.

Paire d'huiles sur panneau de chêne "La conversation des chasseurs sur fond de
paysage à la cascade" et "Cavalier accosté par un mendiant en forêt". Entourage de
Tobias Verhaecht. Ecole flamande. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-39x22cm.

Lot 59

500 €
700 €

ROULIN Félix (1931)

"Ioné" en bronze à patine brune. Signé Félix Roulin et numéroté 2/8. Ecole belge. Année
2003.
On y joint un ouvrage sur l'artiste dans lequel l'œuvre est illustrée p. 239 à la référence
205.
H.:+/-17cm. L.:+/-24cm.

Lot 60

3000 €
4000 €

Paire de confituriers Napoléon III ouvrant par une porte en bois noirci et marqueterie dite
"Boulle" d'écaille rouge, de cuivre doré, d'étain, de corne teintée et d'ivoire à décor de
"Grotesques". Ornementation en bronze doré, chute à décor de "Visages d'enfants".
Surmontés d'une tablette en marbre blanc. Epoque: XIXème. (Légers * et **). On y joint
un certificat CITES.
Dimensions: +/-89x114,5x40,5cm.

Lot 61

500 €
700 €

GOSSELIN E. (XXème)

Technique mixte "Le travail des paysans en campagne" fusain et huile sur panneau.
Signé en bas à droite Gosselin. Ecole belge. Epoque: début XXème.
Dimensions: +/-76,5x90cm.

Lot 62

400 €
600 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un "Dragon à quatre griffes" en relief
sur fond brun - jaune. Marque au cachet en creux sous la base. Epoque: XVIIIème.
H.:+/-23,5cm.

Lot 63

500 €
700 €

Commode Louis XVI en merisier à marqueterie géométrique et florale ouvrant par trois
tiroirs. Poignées et serrures en bronze doré. Travail du nord de l'Italie. Epoque :
XVIIIème.
Dimensions: +/-132x101x56,5cm.

Lot 64

500 €
700 €

SCHOUTEN  Paul (1860 - 1922)

Huile sur panneau "Taureau au pré".
Signé en bas à gauche P.H. Schouten.
Ecole belge.
Dim.:+/-44,5x65,5cm.

Lot 65

900 €
1200 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de saphirs pour un total de +/- 4 carats et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0,10 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
L.:+/-18cm. Poids total : +/- 18,6gr.

Lot 66

400 €
600 €

Grand plat rond en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Fleurs de lotus".
Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème. (Petits éclats). Diam.:+/-34,5cm.

Lot 67

400 €
600 €

Denonne Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur carton entoilé "Le clocher du square Papenkasteel à Uccle". Signé en bas à
gauche Denonne et daté (19)29. Voir au dos une inscription "Exposé en 1970 à
Saint-Gilles. Ecole belge.
Dimensions: +/-71x52cm.

Lot 68

400 €
600 €

"Vieux sage" en pierre de lave sculptée et polychromée. Travail chinois. Epoque :
XVIIIème. (* à l'élément dans la main et recollé sur la base). H.(base
comprise):+/-15,5cm.

Lot 69

400 €
600 €

Lot de deux objets chinois comprenant: un flacon ou un snuff bottle en quartz vert à
décor d'"Oiseaux sur branches fleuries" en relief. Epoque: XVIIIème. On y joint un
brûle-parfum en bronze aux émaux cloisonnés. Marque au cachet. Epoque : vers 1900.
(Petits éclats pour le quartz). H.: entre 10cm et 11,5cm.
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Lot 70

650 €
850 €

VAN ZEVENBERGHEN Georges (1877 - 1968)

Huile sur toile "La convalescence". Signé en bas à gauche ainsi qu'au dos Van
Zevenberghen. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de provenance et de rétrospective
consacrée à Georges Van Zevenberghen à l'hôtel Chalier.
Dimensions: +/-53,5x60cm.

Lot 71

1500 €
2000 €

"Yama Dharmaraja" en bronze doré portant des traces de polychromie. Travail
sino-tibétain. Epoque: XVIIème. (Sans sa base en cuivre). H.:+/-14,5cm.

Lot 72

1000 €
1500 €

Bague en or jaune 18 carats et argent sertie d'un diamant central taille ancienne de +/-
0,80 -0,90 carat (Couleur: G; Pureté: VS), de deux saphirs verneuils et de diamants taille
ancienne taille bolchévique. Epoque : XIXème. Doigt (Métrique): 57. Poids total : +/- 4gr.

Lot 73

1200 €
1600 €

ROBBE Louis (1806 - 1887)

Huile sur toile "Le repos des vaches au pré". Signé en bas à droite Robbe. Ecole belge.
Voir au dos un cachet à la cire rouge de l'expert E. Le Roy.
Dimensions: +/-75x100cm.

Lot 74

800 €
1200 €

Lot de deux porcelaines bleues et blanches de Chine comprenant: un vase dit "Gousse
d'ail" à décor de "Dragons à cinq griffes". Marque à six caractères de Jiajing. Epoque: c.
1522 - 1566. On y joint un vase à décor de "Fleurs de lotus" et aux "Canards". Epoque:
XVIIème. (Un éclat à la base pour un). H.:+/-16,5cm et 23cm.

Lot 75

600 €
800 €

Table rectangulaire en noyer sculpté ouvrant par trois tiroirs et reposant sur deux pieds
réunis par entretoise en fer forgé. Travail espagnol. Epoque : XVIIème. Dim. : +/-
153x76x70 cm.

Lot 76

500 €
700 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Promenade sur l'avenue Louise à Bruxelles". Signé en bas à droite
Denonne. Ecole belge. On y joint un carton d'invitation lors d'un vernissage d'exposition
consacrée à l'artiste en 1970 à Saint-Gilles.
Dimensions: +/-70x80cm.

Lot 77

1700 €
2000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une rubellite taille ovale de 11,97 carats (Deep
purple - pink; Transparent). On y joint le certificat du "International Gemological Institute"
daté de 2022. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-8gr.

Lot 78

700 €
1000 €

"Sainte Anne trinitaire" en noyer sculpté portant des traces de polychromie. Travail
flamand, Malines. Epoque: XVIème. (*). H.:+/-36,2cm.

Lot 79

400 €
600 €

DUYK François (XIXème-XXème)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le labourage du champ". Signé en bas à droite F.
Duyk. Ecole belge.
Dimensions: +/-40,5x65,5cm.

Lot 80

400 €
600 €

Pot pansu en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor au "Phénix" et aux "Fleurs"
muni de quatre anses de suspension. Epoque: XVIIème, période Wanli. (Un grand fêle).
H.:+/-24,5cm.

Lot 81

400 €
600 €

Pendentif Art-Nouveau en or jaune 18 carats serti d'une chrysoprase en forme de goutte.
L.:+/-3.5cm. Poids total: +/-8.6gr.

Lot 82

800 €
1200 €

Paire d'huiles sur cuivre "La Fuite en Egypte" et "L'éducation de la Vierge". Anonyme.
Ecole flamande. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-16x22cm.

Lot 83

350 €
450 €

Paire de "Bustes" représentant "Voltaire" et "Rousseau" en bronze à patine brune.
Reposant sur des bases en marbre blanc et bronze doré. Travail français. Epoque:
XVIIIème. (*). H.:+/-19,5cm.
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Lot 84

500 €
700 €

Lot de 16 comprenant: 8 vases miniatures, 3 potiches miniatures, 3 soucoupes et une
paire de pochons en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral, d'"Oiseaux" er
d'"Animaux". Epoque : XVIIème et XVIIIème. (*)

Lot 85

2400 €
3200 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"Portrait d'une jeune fille" plume d'encre noire et lavis sur papier. Signé en bas à droite
P. Delvaux et daté 1946. Ecole belge.
Dimensions: +/-200x165mm.

Lot 86

700 €
1000 €

"Vierge à l'Enfant" ou "Poupée de Malines" en bois sculpté, polychromé et doré. Travail
flamand. Epoque: XVIème. (* et **). H.:+/-41cm.

Lot 87

600 €
800 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille ancienne de +/- 0,50 carat (Couleur: I-J;
Pureté: VS), de diamants taille rose et de rubis. Doigt (Métrique): 53. Poids total : +/-
3,5gr.

Lot 88

750 €
1000 €

DE BRAEKELEER Ferdinand I (1792 - 1883)

Huile sur panneau "La conversation". Signé en bas à gauche ainsi qu'au dos Ferdinand
de Braekeleer et daté 1875. Ecole belge. Voir au dos une trace de cachet à la cire
rouge.
Dimensions: +/-44,3x32,7cm.

Lot 89

300 €
400 €

Grande jardinière rectangulaire en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral.
Marque en forme de livre signé sous la base. Epoque: début XXème. (Un pied **).
Dimensions: +/-32x11,3x21,5cm.

Lot 90

300 €
400 €

Important vase à oreilles en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor d'"Objets".
H.:+/-58cm.

Lot 91

300 €
400 €

HAGEMAN Victor (1868 - 1940)

Huile sur carton "Paysage enneigé animé".
Signé en bas à droite Vict. Hageman.
Ecole belge.
(Petits trous d'accrochage).
Dim.:+/-69x48,5cm.

Lot 92

400 €
600 €

"Fu Xing" en porcelaine polychrome de Chine. Marque au cachet en creux sous la base.
(Légers sauts d'émail). H.:+/-46,5cm.

Lot 93

1000 €
1500 €

GROHE  Guillaume  (1808 - 1885), GROHE  Jean-Michel (XIXème)

Meuble - vitrine deux corps Napoléon III en acajou et bois noirci ouvrant par quatre
portes vitrées. Ornementation en bonze doré. Estampillée à deux reprises sur la tablette
Grohé à Paris. Travail français. Epoque: entre 1827 et 1884. (Légers * et manques).
Dimensions: +/-179,5x182x48,5cm.

Lot 94

500 €
700 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "La conversation dans une allée de parc à Bruxelles". Signé en bas à
droite Denonne et daté (19)35. Ecole belge. Voir au dos une étiquette du Salon de
Printemps en avril 1936.
Dimensions: +/-70x80cm.

Lot 95

2000 €
3000 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,40
carats (Couleur: G-H; Pureté: VVS). L.:+/-47cm. Dim. pendentif:+/-1.8x1.8cm. Poids
total: +/-64gr.

Lot 96

1500 €
2000 €

"Le Dharmapala Vajrasadhu monté sur une chèvre" en bronze doré portant de très
légères traces de polychromie. Muni de sa plaque en cuivre sous la base. Travail
sino-tibétain. Epoque: XVIIème. H.:+/-12,7cm.
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Lot 97

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Portrait d'une élégante au diadème". Anonyme.
Epoque : XVIIIème.
Dimensions: +/-62,5x43,5cm.

Lot 98

700 €
1000 €

OFFREDI Giovanni (1927 - 2007). (?).

Meuble - buffet en placage d'érable laqué ouvrant par cinq portes pleines et trois tiroirs.
Portant à l'intérieur les cachets de la marque Saporiti.
Design par Giovanni Offredi (?).
Travail italien.
Epoque: XXème.
Dim.:+/-220x125x55cm.

Lot 99

1500 €
2000 €

Grand vase pansu à col évasé en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de
"Cerfs" et de "Chauves-souris". Epoque: XVIIème. (Un petit éclat au col). H.:+/-41cm.

Lot 100

2000 €
3000 €

EEKMAN Nicolas Mathieu (1889 - 1973)

Huile sur panneau d'unalit "La raie". Signé Eekman et daté en chiffres romains 1945
ainsi qu'au dos à Paris. Ecole belge. Voir au verso une étiquette.
Dimensions: +/-80,5x65cm.

Lot 101

1200 €
1800 €

Paire de vases couverts en porcelaine polychrome de Sèvres décoré de médaillons
représentant les portraits royaux de "Léopold II" et de "Marie-Henriette de Habsbourg -
Lorraine" ainsi que des "Oiseaux sur branches fleuries". Travail français. Epoque:
XIXème. H.:+/-43cm.

Lot 102

700 €
1000 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/-0.56
carat. L.:+/-18.2cm. Poids total: +/-22.6gr.

Lot 103

750 €
1000 €

ROSENBOOM Nicolaas Johannes (1805 - 1880)

Huile sur toile marouflée sur toile "Les patineurs sur fond de paysage au moulin". Signé
en bas à droite N. Rosenboom et daté (18)61. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-48,7x66,5cm.

Lot 104

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: un bol et un petit vase en porcelaine polychrome de Chine dite
"Famille verte" à décor floral. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème, période Kangxi.
(Petits éclats et deux fêles au vase). H.:+/-7,5 et 16,7cm.

Lot 105

300 €
400 €

Paire de petits vases pansus à col polylobé en porcelaine polychrome de Chine à décor
de "Guanyin et d'enfants". Marque en rouge à six caractères au cachet. Epoque: début
XXème. (* aux cols). H.:+/-23,5cm.

Lot 106

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

Huile sur panneau d'unalit "La conversation à la table d'un café". Signé en bas à gauche
R. de Pauw à Heist. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x52cm.

Lot 107

400 €
600 €

Lot de 10 comprenant: une paire de pochons et leur soucoupe, deux paires de grandes
soucoupes, une petite assiette, deux tasses et vase en porcelaine polychrome de Chine
à décor floral. Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (*).

Lot 108

1000 €
1500 €

"Marie Madeleine" en bois sculpté et polychromé à dos évidé et munie d'une toile
cloutée sur le dos. Travail rhéno-mosan. Epoque: XIIIème - XIVème. (Une main
manquante). H.:+/-59,5cm.

Lot 109

1000 €
1500 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"Les deux amies" eau-forte en noir et blanc sur papier. Signé en bas à droite hors
planche à la mine de plomb P. Delvaux et numéroté 44/75. Daté dans la planche
10.(19)81. Ecole belge.
Dimensions: +/-67,5x52,5cm.

Lot 110

1200 €
1800 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille baguette pour un total de +/- 2 -
2,50 carats. Doigt (Métrique): 56-57. Poids total: +/-17gr.
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Lot 111

400 €
600 €

Plat en porcelaine bleue et blanche Kraak orné de réserves rayonnantes et d'une
réserve florale pour le fond à décor de "Fleurs", et d"'Objets". Travail chinois. Epoque:
XVIIème, période Wanli. Diam.:+/-32,3cm.

Lot 112

700 €
1000 €

VAN NOORT Adam (1562 - 1641). Atelier de.

Huile sur cuivre "La déploration du Christ mort". Attribué à l'atelier d'Adam van Noort.
Ecole flamande, Anvers. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-22x28cm.

Lot 113

400 €
600 €

Paire de bougeoirs Restauration en bronze à patine brune soutenus par un "Anges"
reposant sur une base en marbre. Epoque: XIXème. (Légers éclats à la base). H.:+/-
entre 30 et 30,5cm.

Lot 114

500 €
700 €

"Saint Roch" en chêne sculpté. Travail flamand. Epoque : XVIIème. (* et **). H.:+/-57cm.

Lot 115

600 €
800 €

DORIGNY Michel (1616 - 1665). Entourage de.

"Saint Sébastien soigné par sainte Irène" pierre noire et craie blanche sur papier vergé
et filigrané de "Trois lunes". Entourage de Michel Dorigny. Ecole française. Epoque:
XVIIème. On y joint une documentation sur le dessin en France au XVIIème siècle.
Dimensions: +/-300x183mm.

Lot 116

450 €
550 €

Broche en or jaune 18 carats sertie d'un camée à "Profil de femme" en verre blanc
laiteux.
Dimensions: +/-4.4x3.4cm. Poids total : +/- 20,3gr.

Lot 117

500 €
700 €

Suite de trois "Immortels" en biscuit émaillé de Chine dit "Famille verte". Epoque:
XVIIIème, période Kangxi. (* et **). H.:+/- entre 31 et 32cm.

Lot 118

500 €
700 €

DEHOY Charles (1872 - 1940)

Huile sur panneau entoilé "Paysage arboré ensoleillé". Signé en bas à droite Ch. Dehoy.
Portant au dos une étiquette de chez Guillaume Campo. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 119

350 €
450 €

Icône peinte sur bois représentant "L'apôtre Jean" muni de son encadrement en bois
doré et sculpté. Travail probablement grec. Epoque: XVIIIème. (* et **).
Dimensions: +/-38,5x25cm.

Lot 120

450 €
600 €

Lot de deux comprenant: une assiette ronde et un compotier en porcelaine polychrome
de Chine dite "Famille verte" à décor floral et de "Guanyins dans un paysage". Epoque:
début XVIIIème, période Kangxi. (Deux fêles et petits éclats). Diam.:+/-22,5cm et 24cm.

Lot 121

400 €
600 €

Huile sur panneau de chêne parqueté "Marie-Madeleine pénitente". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-20x33,5cm.

Lot 122

500 €
700 €

"Saint Jean" en bois sculpté et polychromé. Epoque : XVIème. (* et un main
manquante). H.:+/-80,5cm.

Lot 123

600 €
800 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une émeraude taille ovale de +/-1.50 carat et de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0,50 carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 58-59. Poids total: +/-4.4gr.

Lot 124

600 €
800 €

ADAM Guy (1939 - 1979)

Huile sur toile "Composition abstraite géométrisée".
Par Guy Adam. Ecole belge.
On y joint un document sur l'œuvre, présentée dans le concours "Jeune peinture belge
en 1965".
Dim.:+/-110x100cm.
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Lot 125

400 €
600 €

Grand bol en bronze doré à décor floral et stylisé incisé. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Un léger coup au pied). H.:+/-14cm. Diam.:+/-27,8cm.

Lot 126

300 €
400 €

Fausse paire de petits vases pansus en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor
d'"Echassiers dans les nuages". Portant sous la base une marque apocryphe à six
caractères en bleu de Yongzheng. H.:+/-15,5cm.

Lot 127

1000 €
1500 €

NEUQUELMAN Lucien (1909 - 1988)

Huile sur panneau "Vue du bord de mer à la côte d'Azur". Signé en bas à gauche L.
Neuquelman. Ecole française.
Dimensions: +/-50x65cm.

Lot 128

300 €
500 €

HERMES Paris

Montre de marque Hermès en plaqué or, modèle Kelly. Mouvement à quartz. Bracelet en
cuir camel. Boucle à ardillon d'origine. En état de fonctionnement. Présentée dans son
étui d'origine signé Hermès. Dim. cadran: 2x2cm.

Lot 129

500 €
700 €

Vase de forme "Suantouping" ou de "Gousse d'ail" en porcelaine polychrome de type
"Fahua" à décor en relief à l'"Etang aux canards et hérons" blanc et turquoise sur fond
aubergine. Epoque: fin XIXème. Reposant sur une base en bois sculpté.
H.(vase):+/-41,4cm.

Lot 130

600 €
800 €

BOGAERT Gaston (1918 - 2008)

Huile sur panneau d'unalit "Antennes".
Signé en bas à droite Bogaert.
Ecole belge.
Dim. : +/-46x55 cm.

Lot 131

1500 €
2000 €

Petit cabinet de voyage à poser en bois de placage et marqueterie de bois indigène
ouvrant par 10 tiroirs entourant une porte centrale décorée d'une "Allégorie de la
Justice". Ornementation sur les coins en fer forgé ainsi que deux poignées latérales.
Travail allemand, Augsbourg. Epoque: XVIème. Reposant sur un piétement postérieur.
(Une petite poignée manquante). Dim.(cabinet):+/-63,5x46x32cm.
Dim.(piétement):+/-69,5x91x35,5cm.

Lot 132

350 €
450 €

Pendentif en or blanc 18 carats en forme de croix serti de diamants taille brillant et de
diamants fancy blue pour un total de +/- 0,60 carat (Pureté : VS-SI).
Dimensions: +/-2.3x1.5cm. poids total : +/- 4,6gr.

Lot 133

600 €
800 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "La marchande des quatre saisons". Signé en bas à gauche Denonne.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 134

300 €
500 €

Lot de sept comprenant: trois petites assiettes dont une paire et quatre grands plats de
taille et de modèles différents, le tout à décor végétal, floral et aux "Pêches" rouge de fer.
Deux à la marque de Daoguang. Une autre est munie d'une marque à six caractères en
rouge. Travail chinois. Epoque: XIXème et XXème. Diam.:+/-entre 18 et 34,5cm.

Lot 135

1500 €
2000 €

BONHEUR Isidore (1827 - 1901)

"Le dresseur de taureau" en bronze à patine verte. Signé I. Bonheur. Ecole française.
(Un manque). H.:+/-36cm.

Lot 136

600 €
800 €

PATER Jean-Baptiste François (1695 - 1736). Attribué à.

"Portrait en pied d'un gentilhomme" crayon sanguine sur papier vergé. Attribué à
Jean-Baptiste Pater. Ecole française. Epoque : XVIIIème. (Rousseurs).
Dimensions: +/-170x97mm.

Lot 137

350 €
450 €

Lot de quatre comprenant: deux paires d'assiettes creuses, deux bleues et blanches à
décor floral et deux à décor de "Personnages". Travail chinois. Epoque: XVIIIème. (Petits
éclats). Diam.:+/- entre 16 et 16,5cm.

Lot 138

400 €
600 €

Trois objets de vitrine: Une médaille de l'ordre de la couronne en or blanc 18 carats
sertie de diamants taille brillant et d'émeraudes et deux épingles en or jaune 18 carats et
argent serties de diamants taille rose (Un manque). Dim. médaille: 2.5x1.5cm et L.
épingles: 6.8 et 7.2cm. Poids épingles: 5.8gr.
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Lot 139

350 €
450 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Nature morte au repas de chasse". Signé en bas à droite Denonne et
daté (19)43. Ecole belge. (Un trou).
Dimensions: +/-70x100cm.

Lot 140

700 €
1000 €

Corbin gothique en pierre calcaire tendre sculptée représentant un "Couple". Epoque:
XIVème.
Dimensions: +/-34,5x33x13cm.

Lot 141

650 €
800 €

Lot de quatre comprenant: une paire de petits vases cornets, un vase couvert ainsi qu'un
Bourdaloue couvert, le tout en porcelaine polychrome Imari à décor floral. Travail
japonais. Epoque: XVIIIème. (* et **). H.:+/- entre 12cm et 26cm

Lot 142

400 €
600 €

Paire de fauteuils en bois sculpté à dossier ajouré et à assise en vannerie. Travail
chinois. Epoque: XIXème.

Lot 143

500 €
700 €

Lot de deux statuettes représentant "Saint Paul" et "Saint Pierre" en terre cuite
polychromée. Epoque: XVIème (?). (* pour un). H.:+/-27cm.

Lot 144

1800 €
2800 €

BOUCHERON, Paris.

Montre dame en complet acier sertie de diamants taille brillant de marque Boucheron.
Mouvement à quartz. En état de fonctionnement. En très bon état. Dim.
cadran:+/-3x1.8cm. Poids total: +/-53gr.

Lot 145

400 €
600 €

DE SMET Gustave (1877 - 1943). Attribué à.

Huile sur toile "Les meules de foin". Attribué à Gustave de Smet. Ecole belge. Epoque:
circa 1930.
Dimensions: +/-40x60cm.

Lot 146

500 €
700 €

"Dieu le Père" en marbre blanc sculpté portant des traces de polychromie. Epoque :
XVIIème. (Légers manques et *). H.:+/-26cm.

Lot 147

700 €
1000 €

Cabinet de voyage à âme de bois, en marqueterie de bois et d'os formant un décor floral
stylisé ouvrant par un vantail donnant sur 6 tiroirs. Travail indo-portugais. Epoque:
XVIIIème. (Légers *).
Dimensions: +/-35x22x23cm.

Lot 148

1500 €
2000 €

LE BRUN Charles (1619 - 1690). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le passage du Granique". D'après Charles Le Brun.
Epoque: XVIIème. Portant au dos sur le châssis une ancienne attribution Cornelis de
Wael.
Dimensions: +/-101x126,5cm.

Lot 149

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: un vase à col évasé et un pot couvert en porcelaine
polychrome de Chine décorés de "L'immortelle Magu" et d'une "Guanyin accompagnée
d'enfants'. Epoque République. (Un petit éclat au col du vase). H.:+/- entre 19,5cm et
42cm.

Lot 150

350 €
450 €

Lot de trois petites assiettes rondes dont une paire en porcelaine polychrome de Chine à
décor d'"Oiseaux" et de "Fleurs". Une à la marque en bleu en forme de "Libellule".
Epoque: XVIIIème, Qianlong. (Une fêlée). Diam.:+/-entre 15,5cm et 16cm.

Lot 151

200 €
300 €

D.B. (XVIIIème)

"Paysage traversé d'une rivière animé" plume d'encre brune et aquarelle sur papier collé
sur papier. Monogrammé en bas à gauche D.B. F(eci)t. Ecole flamande. Epoque: début
XVIIIème.
Dimensions: +/-13x17,5cm.

Lot 152

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
et de saphirs. Doigt (Métrique): 51-52. Poids total: +/-13gr.
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Lot 153

800 €
1200 €

Partie de service à thé de 14 pièces en porcelaine polychrome de Chine à décor floral et
aux "Papillons" rehaussé à l'or comprenant : une théière, un sucrier, un grand bol, une
verseuse ainsi que 5 pochons et leurs soucoupes. Epoque : XVIIIème. (*).

Lot 154

1200 €
1800 €

DE VLIEGER Simon (1640 - 1723). Cercle de.

Huile sur panneau de chêne "Flotte hollandaise en mer".
Cercle de Simon De Vlieger.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-22,8x35,8cm.

Lot 155

1200 €
1800 €

"Saint Georges terrassant le dragon" en bois sculpté. Travail probablement français.
Epoque : XVème. Voir au dos l'inscription "142 - E. van Overbeke". (Manques, * et **.
Jambes avant du cheval rapportées). H.(hors base):+/-47,5cm.

Lot 156

500 €
700 €

Meuble ouvrant par deux portes donnant sur des étagères en bois fruitier sculpté et
bronze doré. Travail chinois.
Dimensions: +/89x171,2x48cm.

Lot 157

400 €
600 €

KLAMANN Kurt (1907 - 1985)

Huile sur toile "Portrait d'une femme du village". Signé en haut à gauche Klamann et
daté (?). Ecole allemande.
Dimensions: +/-82x60,5cm.

Lot 158

500 €
700 €

Deux plats ronds chantournés à l'aile ajourée en porcelaine bleue et blanche de Chine à
décor de "Phénix" et d'un "Paysage lacustre". Epoque: XVIIIème. Diam.:+/-26,5cm.

Lot 159

400 €
600 €

Paire de boutons de manchette en or jaune 18 carats.
Dimensions: +/-1.8x1.3cm. Poids total: +/-16.7gr.

Lot 160

800 €
1200 €

BAUTERS Sonja Rosalia (1938)

Huile sur panneau "Femme dénudée accompagnée d'un cheval blanc".
Signé en bas à droite Sonja Rosalia Bauters.
Année: 1938. Ecole belge.
Dim.:+/-86,5x62cm.

Lot 161

300 €
400 €

Plat rond profond en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré d'un "Combat de
cavaliers" et d'"Arbres en fleurs" dans des réserves rayonnantes pour l'aile. Marque
Kangxi à six caractères en bleu sous la base. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
(Un fêle et petits *). Diam.:+/-26,2cm. H.:+/-6,3cm.

Lot 162

700 €
900 €

DELVAUX Laurent (1696 - 1778)

Important bas-relief, médaillon en plâtre patiné représentant le "Portrait de Charles de
Lorraine, gouverneur général des Pays-Bas Autrichiens". Signé sous le bras L. Delvaux.
Conn comme maître-sculpteur de la Cour » sous Charles de Lorraine. Œuvre à mettre
en lien avec le médaillon en marbre conservé aux Musées Royaux des beaux-Arts de
Belgique. Ecole wallonne. Epoque: XVIIIème. Dans un encadrement d'époque en bois
sculpté et doré. (**). Dim.(hors encadrement):+/-42,2x38,5cm.

Lot 163

400 €
600 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Fille au verger sous les pommiers en fleurs". Signé en bas à gauche
Denonne. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x70cm.

Lot 164

300 €
400 €

Lot de neuf comprenant: une théière, deux verseuses, un ravier carré, un grand pochon
ou sucrier, trois vases miniatures et une potiche miniature en porcelaine bleue et
blanche et polychrome de Chine à décor floral, de "Paysages animés" et de "Musiciens à
l'européenne". Epoque: XVIIIème. (*).

Lot 165

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 18 carats serties de diamants taille brillant
pour un total de +/-0.40 carat et une bague en or jaune 18 carats sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-0.27 carat. Dim. B.O.:+/-1.7x0.7cm. Doigt (Métrique): 50.
Poids total: +/-9.2gr.
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Lot 166

400 €
600 €

MERCKAERT Jules (1872 - 1924)

Huile sur toile "Le portail sous la végétation". Signé en bas à gauche Jul. Merckaert.
Ecole belge.
Dimensions: +/-59,5x49,5cm.

Lot 167

500 €
700 €

Petit coffret à bijoux à mécanisme en fer forgé et lamelles ciselée muni d'une poignée
sommitale. Travail allemand. Epoque: XVIème. (Deux clous manquants).
Dimensions: +/-10,4x7,5x6cm.

Lot 168

400 €
600 €

Paire d'assiettes en porcelaine polychrome de Sèvres décorées de "Portraits de
femmes" enrubannés à l'aile à motifs de "Rinceaux" rehaussé à l'or et d'éléments
émaillés en relief. Marque en bleu sous la base. Travail français. Epoque: XIXème.
Diam.:+/- entre 22,8cm et 23cm.

Lot 169

300 €
400 €

VERBOECKHOVEN Eugène (1799 - 1881). Attribué à.

Huile sur papier marouflé sur toile (?) "Etude de vache noire".
Attribué à Eugène Verboeckhoven.
Ecole belge. Epoque: XIXème. (Déchirures).
Dim.:+/-26,5x30,5cm.

Lot 170

600 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.90
carat. Doigt (Métrique): 52. Poids total: +/-8gr.

Lot 171

400 €
600 €

Lustre en verre translucide à deux coupelles dorées à six bras de lumière. Travail de
Liège. Epoque : XVIIIème et XIXème. (*). H.:+/-114cm.

Lot 172

400 €
600 €

VOLCKAERT Piet (1902 - 1973)

Huile sur toile "L'arrivée du tram dans une rue de Bruxelles". Signé en bas à droite P.
Volckaert. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 173

1000 €
1500 €

"Bouddha assis sur une fleurs de lotus" en bronze à patine brune portant des traces de
dorure et de laque. Travail sino-tibétain. (Un petit *). H.:+/-25cm.

Lot 174

1500 €
2000 €

"Saint Eloi" en chêne sculpté portant au dos des traces de polychromie. Travail flamand.
Epoque: XVIème. Portant au dos l'inscription E. van Overbeke. (* à la main du maréchal
ferrant et de la crosse). H.:+/-91cm.

Lot 175

350 €
450 €

EEKMAN Nicolas Mathieu (1889 - 1973)

Huile sur panneau "Portait d'une jeune femme au papillon". Signé en bas à gauche
Eekman et daté (?) XL8. Ecole belge.
Dimensions: +/-24,5x19cm.

Lot 176

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1.10
carats. Doigt (Métrique): 61. Poids total: +/-9gr.

Lot 177

2000 €
3000 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze à patine brune. Portant au dos un
cartouche avec des inscriptions. Travail sino-tibétain. Epoque : XVIIème, période Ming.
(* à une main). H.:+/-34cm.

Lot 178

300 €
400 €

PISIVIN Pierre (1952)

Huile sur panneau d'unalit double face "Sans titre de séjour". Signé en haut à droite
Pisivin. Ecole française.
Dimensions: +/-65x80cm.

Lot 179

200 €
300 €

Ensemble de six théières donc quatre miniatures en porcelaine bleue et blanche et
polychrome de Chine à décor floral et d'un "Paysage lacustre". Travail chinois. Epoque:
XVIIIème. (* et un couvercle rapporté). H.:+/- de 5 à 10cm.
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Lot 180

3200 €
3600 €

Paire d'importants candélabres Empire en bronze à patine brune et dorée représentant
des "Porteuses de paniers fleuris" à six bras de lumière. Epoque : XIXème. H.:+/-72cm.

Lot 181

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le choc de cavalerie contre l'armée turque".
Anonyme. Ecole française. Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-34,5x46cm.

Lot 182

800 €
1200 €

Collier en or jaune 14 carats (Poinçonné 525) dans le goût de Cartier. L.:+/-60cm. Poids
total: +/-40gr.

Lot 183

800 €
1200 €

CHANEL

Montre de marque Chanel, modèle "Première" en cuir noir et plaqué or, signée Chanel.
Mouvement à quartz. Taille M. En état de fonctionnement. En excellent état. Année
1987. L.:+/-16.6cm.

Lot 184

300 €
400 €

Huile sur toile "Portrait présumé de Théodore Reynaert, notaire et conseiller communal
de Anzeghem". Anonyme. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-68,5x55cm.

Lot 185

300 €
400 €

WUYTS J. (XIXème)

"Christ en Croix" en buis sculpté. Linceul signé J.Wuyts fecit. Epoque : XIXème.
(Fissures et une ** à un pied). H.:+/-35cm.

Lot 186

500 €
700 €

Lot de sept comprenant: deux compotiers, un ravier chantourné, trois petites assiettes
dont une profonde et une soucoupe en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor
floral, d'un "Paysage" et de "Jeux d'enfants". Quatre marqués. Epoque: XVIIème et
XVIIIème. (Légers *). Diam.:+/- de 12,5cm à 16cm.

Lot 187

400 €
600 €

DE CLERCQ Alphonse (1868 - 1945)

Huile sur toile "Paysage d'hiver au clair de lune". Signé en bas à droite Alph. De Clercq.
Ecole belge.
Dimensions: +/-95,5x130,5cm.

Lot 188

1000 €
1500 €

Bracelet "Love" en or jaune 18 carats portant une signature apocryphe de Cartier. Diam.
int.:+/-6.5x5.3cm. Poids total: +/-32gr.

Lot 189

400 €
600 €

Abumi : étrier-patin en fer, forme classique de l'étrier japonais, couvert de blasons du
clan "Hanabishi". Signature Kanji sur la face. Fait par Kawashiwa No Saku résident à
Tada en Hyôgo, 1620. La préfecture de Hyôgo est située dans la région du Kansai et au
centre-ouest de l'île de Honshû au Japon. Travail japonais. Epoque: XVIIème. L. 30 cm.
H. 25 cm. Poids:3871gr.

Lot 190

300 €
400 €

CLAROT René (1882 - 1972)

Huile sur toile "Les bateaux au port". Signé en bas à gauche Clarot R. et daté (19)37.
Ecole belge.
Dimensions: +/-100x126cm.

Lot 191

550 €
750 €

Grande broderie encadrée au décor de "Deux dragons entourant un cartouche"
appliqués sur un fond en soie. Travail chinois. (Taches). Dim. : +/- 60x275 cm.

Lot 192

500 €
700 €

Lot de quatre comprenant: trois potiches dont une paire (une seule couverte) et un grand
plat en porcelaine polychrome et Imari à décor floral. Travail japonais. Epoque:
XVIIIème. (* et **). H.(potiches, une avec couvercle):+/-entre 23 et 32cm.
Diam.(plat):+/-37cm.

Lot 193

1000 €
1500 €

Huile sur toile marouflée sur toile "L'apôtre Paul". Anonyme. Ecole française. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-63x50,8cm

Lot 194

700 €
1000 €

Deux chaînes en or jaune 18 carats. Poids total: +/-29gr.
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Lot 195

4000 €
6000 €

Importante "Vierge à l'enfant au raisin" en bois sculpté, polychromé et à dos évidé.
Epoque: XVIème. Surmontée d'une couronne en argent poinçonné I. I.B. (*).
H.(couronne comprise, hors base):+/-140cm.

Lot 196

2000 €
3000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Bergère et son troupeau sur fond de paysage".
Anonyme. Ecole italienne. Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-83,5x112,5cm.

Lot 197

400 €
600 €

"Tara assise sur une fleur de lotus" en bronze doré et ciselé. Portant des traces de
polychromie et munie de sa base en cuivre. Travail sino-tibétain. Epoque: fin XIXème.
(Petites **). H.:+/-20,4cm.

Lot 198

400 €
600 €

Chaîne en or jaune 18 carats. Poids total: +/-15gr.

Lot 199

400 €
600 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Mouton et agneaux au pré". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole
belge.
Dimensions: +/-40,5x60,5cm.

Lot 200

550 €
650 €

Chaîne "maille marine" en or jaune 18 carats. Poids total: +/-20gr.

Lot 201

400 €
600 €

Bol en porcelaine polychrome de Chine aux émaux dit "Ducaï" à décor floral. Marque
apocryphe à six caractères de Chenghua. H.:+/-7cm. Diam.:+/-15,3cm.

Lot 202

600 €
800 €

Huile sur panneau de chêne "Abraham recevant la visite de trois anges". Monogrammé
en bas à droite R.A. ou G.H (?). Ecole flamande. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-33,5x46,5cm.

Lot 203

700 €
1000 €

"Saint André" en chêne sculpté. Travail flamand. Epoque: fin XVIème. Portant au dos
l'inscription "E.v. Overbeke". (Un bras manquant et *). H.:+/-63cm.

Lot 204

350 €
450 €

Kakémono peint sur papier représentant un "Chat à la pelote de laine". Signé en haut à
gauche à l'encre et au cachet. Travail chinois. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-66x67,5cm.

Lot 205

1000 €
1500 €

VAN BECHEM Johan (1615 - 1694)

Important "Obiit", huile sur panneau dédié à "Claes van Assendelft". Année 1670. Signé
en bas à droite Johan van Banchem fecit. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-106,5x115cm.

Lot 206

450 €
650 €

Chaîne en or jaune 18 carats. Poids total: +/-16gr.

Lot 207

350 €
450 €

Kakémono peint sur papier à l'encre noire sur papier représentant un "Paysage
montagneux". Signé à l'encre et aux cachets. Travail chinois. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-96x42,5cm.

Lot 208

300 €
400 €

HIROSHIGE Utagawa (1797 - 1858). D'après.

Encadrement contenant sept estampes en couleurs sur papier de la série portant sur les
provinces japonaises : "Province d'Owari: festival tenno à Tsushima", "Province de
Mikawa : Horaji Temps sur le mont Horai", "Le lac Biwa dans la province d'Omi", "Les
maisons de thé au mont Asakuma", "Nojiri-juku", "Settsu Province, Sumiyoshi, plage
Idemi" etc. D'après Hiroshige Utagawa. Travail japonais. Ramené de Shangaï en 1920.
Dim.(encadrement):+/-95x95cm.
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Lot 209

300 €
400 €

Lot de trois poupées en bois polychromé, habillées de broderie dont deux aux yeux en
verre comprenant: une Geisha, une petite fille et un petit garçon. Travail chinois et
japonais. Epoque : circa 1920 - 1930. (Manques, * et **).

Lot 210

600 €
800 €

Console de style Régence en bois sculpté et doré surmontée d'une tablette en marbre
brèche d'Alep. Epoque: XIXème. (Tablette restaurée). Dim.+/-116x83x63cm.

Lot 211

700 €
1000 €

GAUDFROY Fernand (1885 - 1964)

Huile sur toile "Lucie et son chien". Signé en bas à droite Fd Gaudfroy et daté 1933.
Ecole belge.
Dimensions: +/-116,5x100,5cm.

Lot 212

400 €
600 €

Vase à col évasé en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Réception". Epoque :
début XXème. H.:+/-46cm.

Lot 213

500 €
800 €

Pendentif- broche en or jaune 18 carats serti d'une pièce de 20 francs français daté de
1812 en or jaune 21 carats.
Dimensions: +/-4.3x3.5cm. Poids total: +/-16.9gr.

Lot 214

400 €
600 €

PEISER Kurt (1887 - 1962)

Huile sur toile marouflée sur carton "Portrait d'homme à la casquette". Signé en bas à
gauche K. Peiser. Ecole belge.
Dimensions: +/-40x30cm.

Lot 215

1000 €
1500 €

Retable en mélèze sculpté représentant la "Circoncision". Travail italien, Lombardie.
Epoque: XVème.
Dimensions: +/-24,5x28,5x8cm.

Lot 216

300 €
400 €

Grande "Tara assise sur une fleur de lotus" en bronze à patine brune et argent. Munie
de sa base en cuivre. Travail sino-tibétain. H.:+/-31,8cm.

Lot 217

1000 €
1500 €

PEISER Kurt (1887 - 1962)

Huile sur panneau d'unalit "Le déchargement du poissons". Signé en bas à gauche K.
Peiser et daté 1954. Ecole belge.
Dimensions: +/-40,5x30,5cm.

Lot 218

500 €
700 €

Secrétaire droit dit "Retour d'Egypte" en placage d'acajou et bronze doré à décor de
"Cariatides" ouvrant par un tiroir surmontant un abattant donnant sur cinq tiroirs et des
colonnades, terminé par deux portes pleines donnant sur six tiroirs. Tablette en marbre
noir. Estampillé aux quatre coins JB Demanaine. Epoque : circa 1800 - 1810. (Fissures
et tablette **).
Dimensions: +/-93,5x146x41cm.

Lot 219

600 €
800 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une "pièce de 5 dollars américain datée de 1909
en or jaune 21 carats.
Dimensions: +/-5x4.2cm. Poids total: +/-19.4gr.

Lot 220

1400 €
1800 €

PEISER Kurt (1887 - 1962)

Huile sur toile "L'attelage de chevaux de trait dans la neige". Signé en bas à gauche K.
Peiser. Ecole belge.
Dimensions: +/-61,5x71cm.

Lot 221

1200 €
1800 €

Paire de vases ovoïdes en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Paysages
animés". Epoque : XVIIème. (Défauts de cuisson). H.:+/-23,2cm.

Lot 222

1500 €
2000 €

Paire de candélabres Directoire en bronze doré à trois bras de lumière à décor de
"Frises grecques" et de "Feuillage d'acanthe". Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.
H.:+/-46cm.
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Lot 223

300 €
400 €

PISIVIN Pierre (1952)

Huile sur toile "Quitter Paris". Signé en bas à gauche Pisivin. Ecole française.
Dimensions: +/-116x88,8cm.

Lot 224

400 €
600 €

Paire de vases pansus à haut col en porcelaine polychrome de Chine décorés d'une
"Divinité et d'enfants" . Marque à six caractères au cachet en rouge. Epoque: XXème,
période République. (Un fêlé). H.:+/-34,3cm.

Lot 225

700 €
1000 €

Deux pendentifs en or jaune 18 carats sertis de 2 pièces en or 21 carats "Elizabeth II"
datée de 1964.
Dimensions: +/-3.6x2.4cm. Poids total: +/-21.9gr.

Lot 226

400 €
600 €

VAN ZEVENBERGHEN Georges  (1877 - 1968)

Huile sur panneau "Autoportrait". Signé en bas à droite Van Zevenberghen. Portant au
dos la dédicace "Souvenir de reconnaissance à mon ami Edmond Leblanc", signé et
daté 1917. Ecole belge. (Eclats).
Dimensions: +/-45,8x36cm.

Lot 227

500 €
800 €

Important vase à col évasé en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un "Paysage
lacustre animé". Epoque République. H.:+/-57,5cm.

Lot 228

500 €
700 €

Lot de trois "Vierge à l'Enfant" miniatures en chêne et buis sculpté dont deux
polychromées et dorée. Travail flamand, Malines (?). Epoque: XVIème. (Légers *). H.:+/-
entre 11 et 13cm.

Lot 229

500 €
700 €

KLEIN Paul Georges (1909 - 1994)

Huile sur toile "Arlequin jouant de l'harmonica et accompagné de son singe".
Signé en bas à droite Klein et daté (19)65.
Ecole française.
(Un petit éclat).
Dim.:+/-82x61,5cm.

Lot 230

800 €
1200 €

Pot à pinceaux en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" décoré d'un
"Pêcheur". Epoque: fin XIXème. H.:+/-12,3cm.

Lot 231

2000 €
3000 €

Châtelaine en or jaune 18 carats. L.:+/-62cm. Poids total: +/-68gr.

Lot 232

1500 €
2500 €

PAOLETTI Ridolfo (1824 - 1891)

Huile sur toile "Maternité au panier d'osier". D'après Bartolomé Esteban Murillo. Signé au
dos R. Paoletti. Dans un bel encadrement en bois sculpté et doré orné de quatre
miniatures peintes sur bois représentant "Le Christ", les évangélistes "Marc et Jean"
ainsi que le "Portrait présumé d'Isabella Brant". Voir au dos de l'encadrement l'étiquette
"Paoletti e Ferretti à Florence". Ecole italienne. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-74x58cm.

Lot 233

350 €
450 €

Lot de treize porcelaines polychromes de Chine comprenant: une paire de tasses et
leurs soucoupes ainsi que deux pochons et leurs soucoupes. On y joint une tasse, un
pochon et trois soucoupes de modèles différents. Le tout à décor floral, de
"Personnages", "Enfant" et d'"Oiseaux". Epoque: XVIIème et XVIIIème. (Petits éclats).

Lot 234

1200 €
1600 €

Lustre Charles X en bronze à patine foncée et dorée à six bras de lumière. Epoque:
XIXème. H.:+/-95cm.

Lot 235

500 €
700 €

ALLARD L'OLIVIER Fernand (1883 - 1933)

Huile sur panneau "Maison de danse à Mombassa". Signé en bas à droite Allard
L'Olivier. Ecole belge.
Dimensions: +/-27,3x35cm.
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Lot 236

400 €
600 €

Deux arbres généalogiques de familles belges: l'un de "Joannes ab Overbeke",
aquarelle sur papier vergé. Epoque: XVIIIème. On y joint un grand de la "Famille
Willemaers" peint à l'aquarelle sur parchemin. Copiant l'original du XVIIIème. Portant au
dos une étiquette manuscrite de E. van Overbeke et daté 1937.
Dimensions: +/-45x64cm et 80x80cm.

Lot 237

600 €
800 €

Deux chaînes en or 18 jaune carats. Poids total: +/-21.4gr.

Lot 238

300 €
400 €

Eglomisé représentant une "Scène portuaire". Anonyme. Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: +/-24,7x31,4cm.

Lot 239

400 €
600 €

Vase pansu à haut col en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Jeux d'enfants".
Marque apocryphe de Jiaqing à six caractères en rouge sous la base. Epoque : début
XXème. H.:+/-23cm.

Lot 240

300 €
400 €

"Lutrin" en bois sculpté, polychromé et doré à décor de "Feuillage" et d'un "Mascaron" en
forme de "Tête de putto". Travail italien. Epoque : XVIIIème. (* et **).
Dimensions: +/-50x19,5x38,5cm.

Lot 241

300 €
400 €

Eglomisé représentant une "Scène galante sur fond de paysage animé". Anonyme.
Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-18x24cm.

Lot 242

700 €
1000 €

Deux pendentifs en or jaune 18 carats sertis chacun d'une pièce en or jaune 21 carats,
une "Elizabeth II" et une "George V".
Dimensions: +/-3.5x2.5cm. Poids total: +/-21.7gr.

Lot 243

350 €
450 €

Kakémono peint sur papier représentant un "Paysage montagneux". Signé à l'encre et
aux cachets. Travail chinois. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-134,5x67cm.

Lot 244

500 €
700 €

Huile sur toile ovale marouflée sur panneau "Nature morte au vase de fleurs au
perroquet". Anonyme. Epoque: XIXème. Dim.(ovale):+/-75x66,5cm.

Lot 245

400 €
600 €

Lot de trois comprenant: deux "Tara assise sur une fleur de lotus" en bronze naturel et
doré ainsi qu'un "Qilin" en bronze à patine brune. Travail chinois. Epoque : XIXème -
XXème. (Un petit * au sommet de la grande Tara). H.:+/-4.2cm et 10,4cm.
L.(qilin):+/-6cm.

Lot 246

600 €
800 €

Brûle-parfum quadripode à deux anses en bronze à patine brune de style archaïque.
Marque au cachet sous la base. Travail chinois. H.:+/-17,3cm.

Lot 247

500 €
700 €

PANTAZIS Périclès (1849 - 1884)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Nature morte aux oiseaux". Signé en bas à
gauche P. Pantazis. Ecole belgo-grecque.
Dimensions: +/-29,5x43cm.

Lot 248

400 €
600 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une pièce de 20 francs français en or jaune 21
carats et datée 1853.
Dimensions: +/-4.5x3.2cm. Poids total: +/-11gr.

Lot 249

400 €
600 €

Suite de 4 broderies de soie encadrées représentant un "Coq", des "Oiseaux" et
"Canards". Travail chinois. Epoque : vers 1930 -1940. (Taches pour le coq).
Dimensions: +/-104x32cm.

Lot 250

300 €
400 €

KOBELL Franz (1749 - 1822). Attribué à.

"Paysage animé" plume d'encre brune sur papier vergé collé sur papier. Attribué à Franz
Kobell. Ecole allemande. Epoque: XVIIIème. (* et **).
Dimensions: +/-190x235mm.
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Lot 251

400 €
600 €

MERCKAERT Jules (1872 - 1924)

Huile sur toile "Façade de la maison arborée se reflétant dans l'étang". Signé en bas à
gauche Jul. Merckaert. Ecole belge.
Dimensions: +/-50,5x60cm.

Lot 252

400 €
600 €

Lot de deux drageoirs en argent vermeil 925/1000ème aux poinçons Wolfers (1942 -
1975) munis de fretels en onyx et ivoire sculptés. Numérotés BH39/2 et BH38. Travail
belge. On y joint un certificat CITES. H.:+/- 8cm et 12,3cm. Poids total:+/-715gr.

Lot 253

400 €
600 €

JENSEN Georg (1866 - 1935)

Petit sucrier en argent 925/1000ème martelé et "Feuillagé" aux poinçons danois.
Orfèvre Georg. Jensen.
Travail danois. H.:+/-13,7cm.
Poids total:185gr.

Lot 254

400 €
600 €

COROT Camille (1796 - 1875). (?).

Huile sur panneau "Paysage arboré". Signé en bas à gauche Corot pour Camille Corot
(?). Ecole française. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-27,8x36,3cm.

Lot 255

300 €
400 €

MILLET Paul (1870 - 1950)

Grand vase en faïence bleue de Sèvres muni d'une monture bronze doré imitant un
"Panier orné de putti".
Signature au cachet en bleu sous la base "MP Sèvres" pour Paul Millet.
Travail français.
Epoque: début XXème.
H.:+/-38,7cm.

Lot 256

1000 €
1500 €

Service à thé cinq pièces en métal argenté et plexiglas comprenant: deux théières, un
sucrier, un pot à lait et un plateau rond à deux anses. Orfèvre Ravinet d'Enfert. Travail
français. Modèle créé vers 1971.

Lot 257

400 €
600 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Bergère et son troupeau de vaches et de chèvre dans un chemin de
campagne". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 258

500 €
700 €

Grande coupe en bronze doré et argenté décorée d'un "Oiseaux" et de "Feuilles de
chêne". Travail français. Epoque: circa 1890 - 1900. (Légers coups dont au bec).
H.:+/-44cm.

Lot 259

600 €
800 €

Pendentif- médaillon en forme de "Cœur" en or jaune 18 carats et argent serti de
diamants taille ancienne. Epoque: XVIIIème. (Manques). On y joint sa chaîne en argent.
Dimensions:  +/-3x2cm. Poids total: +/-12gr.

Lot 260

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

Huile sur panneau d'unalit "Portrait de femme". Signé en haut à droite René de Pauw et
daté (19)35. Ecole belge.
Dimensions: +/-82x61cm.

Lot 261

400 €
600 €

"Homme d'église" en noyer sculpté. Epoque : XVIIème. (Manques). H.(hors base
postérieure):+/-43,7cm.

Lot 262

600 €
800 €

MOREAU Auguste (1834 - 1917)

"Femme à l'oiseau dans des roseaux" en bronze à patine brune. Signé A(ugus)te
Moreau. Reposant sur base en marbre griotte. Ecole française. H.(base
comprise):+/-35,5cm.

Lot 263

300 €
400 €

PISIVIN Pierre (1952)

Huile sur toile "Raspoutine". Signé en bas à gauche Piers pour Pierre Pisivin. Portant au
dos une dédicace "To you Jo - Bernard - 1980". Ecole française. (Un dégât).
Dimensions: +/-81x65cm.
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Lot 264

800 €
1200 €

Vase Art nouveau en porcelaine polychrome d'Amphora représentant une "Femme
casquée de profil". Portant sous la base les marques "Amphora" et "Turn Teplitz
Bohemia RStK. Travail autrichien. Epoque: vers 1900. Reposant sur trois pieds en
bronze doré rapportés. H.(totale):+/-42cm.

Lot 265

500 €
800 €

FERIGOULE Claude-André (1863 - 1946)

"Néréis" en bronze doré. Reposant sur une base en marbre brèche violette. Signé A.
Férigoule et daté 1894. Ecole française. (* et ** au marbre). H.(hors base):+/-46,5cm.

Lot 266

1200 €
1600 €

VERWEE Alfred Jacques (1838 - 1895)

Huile sur toile "Vaches et cheval dans un pré". Signé en bas à droite Alfred Verwée et
daté 1881. Ecole belge.
Dimensions: +/-119x151cm.

Lot 267

250 €
350 €

Chaîne dans le gout de Cartier en argent et or jaune 18 carats. L.:+/-48cm. Poids total:
+/-54gr.

Lot 268

400 €
600 €

MAJORELLE Louis (1859 - 1926), DAUM NANCY - FRANCE. Attribué à.

Grand vase pansu en verre soufflé orange et bleu enchâssé dans une monture en fer
forgé. Attribué aux frères Daum et à Louis Majorelle. Travail français. Epoque: vers
1930. (Eclats au col). H.:+/-33,5cm.

Lot 269

350 €
450 €

BERNIER Géo (1862 - 1918)

Huile sur toile "Pâturage". Signé en bas à gauche Géo Bernier. Ecole belge.
Dimensions: +/-49,5x62,5cm.

Lot 270

1700 €
2700 €

WITTERWULGHE Joseph (1883 - 1967)

"Le baiser" en bronze à patine brune. Signé J. Witterwulghe. Ecole belge. (Coups et
écaillements dans la patine). H.:+/-69cm.

Lot 271

400 €
600 €

Recueil d'annotations de musiques en néerlandais à l'encre sur papier vergé de 182
pages. Couverture en vélin souple. Garde volante au nom de Nicolas Mas. Comporte un
texte manuscrit à la fin de l'ouvrage. Epoque: XVIIème. Portant une étiquette postérieure
disant que cet ouvrage à été montré en 1933 au conservateur du Musée du
Conservatoire de Bruxelles. (*).
Dimensions: +/-18x25cm.

Lot 272

600 €
800 €

BUCHEL Charles (1872 - 1950)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Rêverie". Signé en bas à droite Charles Buchel.
Ecole britannique.
Dimensions: +/-56x46cm.

Lot 273

600 €
800 €

Rare pendentif en or jaune 18 carats et argent serti d'une améthyste en forme de "fleur"
et de diamants taille rose. Epoque: XIXème. On y joint sa chaîne en or jaune 18 carats.
Dim. pendentif: +/-3x2.4cm. Poids total: +/-19gr.

Lot 274

700 €
1000 €

Deux miniatures: Un collier en or jaune 18 carats et son pendentif "Belle Epoque" en or
jaune 18 carats serti de diamants taille ancienne, d'une perle et d'une miniature "Portrait
d'un jeune garçon", traces de signature et un médaillon en or jaune 9 carats serti d'une
miniature "Portrait d'un jeune homme", traces de signature. Epoque : XVIIIème et fin
XIXème-Début XXème.
Dimensions: +/-5.5x5.2cm et 4x3.4cm. Poids total: +/-35gr.

Lot 275

350 €
450 €

POREAU Oswald (1877 - 1955)

Huile sur toile "Vue du port de pêche". Signé en bas à gauche Oswald Poreau ainsi
qu'au dos et daté 9.1913. Ecole belge.
Dimensions: +/-47,5x60cm.

Lot 276

300 €
400 €

Tsuba en fer polylobé, Kyo-Sukashi forgé à Kyoto. Travail japonais. Epoque : vers 1500,
période fin Muromachi. Provenance : collection E. Van den Broeck. Dans sa boîte.
Diam.:+/-7,8 cm. Epaisseur:+/-0,5 cm.

Lot 277

400 €
600 €

Pendule Atmos en laiton et plexiglas au cadran à chiffre arabes. Numérotée 260409.
Travail suisse. En état de fonctionnement. (Légères piqures et oxydation).
Dimensions: +/-18x22,3x13,5cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Avril 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 20 sur 38



Lot 278

400 €
600 €

Huile sur panneau "La jolie maraîchère éclairée à la lampe à huile". Portant en bas à
droite une signature de Petrus van Schendel. Ecole hollandaise. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-31x24cm.

Lot 279

500 €
800 €

Pendentif en or jaune 18 carats portant l'inscription " Exposition universelle de Bruxelles,
1910".
Dimensions: +/-4.5x2.8cm. Poids total: +/-16.6gr.

Lot 280

400 €
600 €

CARPEAUX Jean-Baptiste (1827 - 1875)

"Pêcheur à la coquille" en terre cuite. Signé J.B. Carpeaux et portant le cachet de
l'éditeur Susse Frères à Paris. Ecole française. (Légers écaillements à la patine et * à un
doigt). H.:+/-57,5cm.

Lot 281

500 €
700 €

VERHEYDEN Isidore (1846 - 1905)

Huile sur toile "Vaches s'abreuvant dans la rivière". Signé en bas à gauche Is.
Verheyden. Ecole belge. (Un petit éclats).
Dimensions: +/-40x60cm.

Lot 282

400 €
600 €

"Divinité de guerre" en bronze doré. Travail japonais. Epoque: XIXème, période Meiji. (*
et **). H.(hors base en bois):+/-42cm.

Lot 283

800 €
1200 €

Lot de trois argenteries comprenant: une grande soupière chiffrée en argent
950/1000ème aux poinçons français. Orfèvre Fray. Portant sous la base la marque du
marchand Brunswick, 30 passage Colbert. On y joint deux légumiers aux armes de la
famille princière Bibesco en argent aux poinçons de Vienne datés 1846. Orfèvre M.K.
Source pour les armoiries: Webaldic.com. (Un couvercle manquant).
H.(soupière):+/-23cm. H.(légumiers hors couvercle):+/-7cm. Poids total:2925gr.

Lot 284

1000 €
1500 €

WESTWOOD Vivienne (1941 - 2022)

"VW Union Jack Flag Rug" tapisserie d'Aubusson en laine. Signée en bas à droite
Vivienne Westwood. Ecole britannique.
Dimensions: +/-88,5x150,5cm.

Lot 285

300 €
400 €

Paire de boutons de manchette Art Déco en or jaune 18 carats sertis de diamants taille
rose. Poids total : +/- 6,1gr.

Lot 286

600 €
800 €

Lot de trois argenteries comprenant: un drageoir au fretel en forme de "Perroquet" en
argent 833/1000ème au poinçon de l'orfèvre Jean-Baptiste Dupire (?) actif à Courtrai
avant 1865. On y joint une paire de saucières en argent 833/1000ème aux poinçons de
Bruxelles. Travail belge. Epoque: circa 1832 - 1869. (Légers coups). H.:+/- entre 17 et
21cm. Poids total:+/-1955gr.

Lot 287

400 €
600 €

"Saint Jérémie et la Vierge" gouache sur parchemin. Epoque: fin XVIIème - début
XVIIIème.
Dimensions: +/-14,3x11cm.

Lot 288

400 €
600 €

Lot de six comprenant: une suite de cinq assiettes chantournées en porcelaine bleue et
blanche de Chine à décor floral. On y joint une chope à décor floral rouge de fer
rehaussé à l'or. Epoque: XVIIIème. (Petits éclats et égrenures). Diam.:+/-23cm.
H.(chope):+/-9,5cm.

Lot 289

1500 €
2000 €

CANNEEL Eugène (1882 - 1966)

"La farandole d'enfants" en bronze à patine brune. Signé Eug. Canneel. On y joint un
dessin "Ronde d'enfants" à la mine de plomb rehaussé de craie blanche sur papier.
Signé également Eug. Canneel et daté 1946. Dédicacé à "Ma petite amie Lola". Ecole
belge. L.(sculpture):150cm. Dim.(dessin):+/-290x370mm.

Lot 290

600 €
800 €

BOULENGER Hippolyte (1837 - 1874)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Paysage lacune au crépuscule". Signé en bas à
droite Hip. Boulenger. Ecole belge.
Dimensions: +/-42x50cm.

Lot 291

1200 €
1800 €

Deux sautoirs en or jaune 18 carats. Poids total: +/-41gr.
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Lot 292

600 €
800 €

Coffret gothique bombé en fer forgé bardé de trois pentures, rivetées par des clous et
muni d'une poignée de préhension sommitale. Ouverture à mécanisme. Travail français
ou suisse. Epoque: fin XVIème - début XVIIème.
Dimensions: +/-19,5x14,8x13cm.

Lot 293

400 €
600 €

MERCKAERT Jules (1872 - 1924)

Lot de trois huiles sur panneau et carton "Matin blanc" et "Paysages traversés d'un
ruisseau". Signés Jul. Merckaert et datés 1916 et 1919. Ecole belge. L'un portant au dos
une étiquette de chez Campo&Campo en 1996. Dim:+/-17x25cm, 23,5x26cm et
30x40cm.

Lot 294

700 €
1000 €

MEUNIER Constantin (1831 - 1905). (?).

"Le pauvre homme" en bronze à patine brune dorée. Signé Meunier pour Constantin
Meunier (?). Ecole belge. H.:+/-34,5cm.

Lot 295

600 €
800 €

Lot de cinq ouvrages d'héraldique, un nommé "Généalogie" et non achevé. Un
contenant gravures et aquarelles. Un petit contenant de nombreux blasons aquarellés.
Un ouvrage imprimé "Abrégé nouveau et méthodique du blason" par Thomas Amaulry à
Lyon en 1722 et un portant sur le récit de "La bataille de Woeringen" orné d'armoiries à
l'aquarelle daté 1820. On y joint une aquarelle encadrée représentant le blason de la
Maison d'Orange - Nassau". Epoque: du XVIIème au XIXème.

Lot 296

5000 €
7000 €

DE SMET Léon (1881 - 1966)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs". Signé en haut à
gauche Léon de Smet et daté 1926. Portant en haut à droite l'inscription "With
admiration to the great man of the XX century". Voir au dos, une étiquette de chez De
Vuyst. Ecole belge.
Dimensions: +/-61x56,5cm.

Lot 297

1000 €
1500 €

Deux sautoirs en or jaune 18 carats. Poids total: +/-38gr.

Lot 298

300 €
400 €

RUMPF Gernot  (1941)

"Licorne" en bronze. Signé au dos Gernot Rumpf et daté 1980 ainsi que portant le
cachet monogrammé de l'artiste. Portant le cachet de fondeur "Kunstguss Strehle" et
numéroté 24/25. Ecole allemande. H.:+/-38,5cm.

Lot 299

500 €
700 €

LEROUX Auguste (1871 - 1954)

Huile sur toile "Scène familiale à la plage". Signé en bas à droite Leroux. Ecole
française. Epoque: vers 1910.
Dimensions: +/-55,5x46,5cm.

Lot 300

400 €
600 €

Important vase sur piédouche à deux anses en majolique polychrome à décor de "Putti",
de "Mascarons" et de "Grotesques". Piétement armorié. Travail italien. Epoque: XIXème.
(Un éclat et égrenures à la base. Piétement recollé). H.:+/-55,5cm.

Lot 301

600 €
800 €

RUMPF Gernot  (1941)

"Couple de castors" en bronze. Portant le cachet monogrammé G.R. pour Gernot Rumpf
et le cachet de fondeur Kunstguss Strehle (?). Le petit est numéroté I/V et le grand V/V.
Ecole allemande. H.: de 21 à 28cm.

Lot 302 Lot retiré de la vente.

Lot 303

1000 €
1500 €

VALTON Charles (1851 - 1918)

"Passez au large" en bronze à patine brune. Signé Ch. Valton. Portant au dos la
médaille d'or - M.D. - Exposition de Paris 1900. Ecole française. H.:+/-47cm.

Lot 304

4000 €
6000 €

Paire de grands vases couverts de style Louis XVI en porcelaine polychrome de Sèvres
décorés de "Scènes galantes" et de "Paysages" sur fond bleu nuit rehaussé à l'or.
Signés E. Collot Ornementation en bronze doré. Epoque: XIXème. (Couvercles
restaurés, un collé et un éclat). H.:+/-76cm.

Lot 305

800 €
1200 €

Huile sur toile "La Charité romaine" ou "Cimon et Pero". Anonyme. Epoque: XVIIIème.
(*).
Dimensions: +/-119x98,5cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Avril 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 22 sur 38



Lot 306

300 €
400 €

Jinbaori de samouraï : surveste d'armure en feutre blanc, intérieur en soie "Fuse gumi".
Les épaulettes sont en tissu rouge avec des surpiqûres dorées. Sur le dos est cousu un
blason de tissu noir du clan "Hinabishi" et sur le bas un Agemaki noir. Travail japonais.
Epoque: milieu Edo.
Dimensions:  H.:96 cm. L.:60 cm.

Lot 307

900 €
1200 €

Chaîne en or jaune 18 carats. Poids total: +/-33.9gr.

Lot 308

2000 €
3000 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage de la Lys arborée en hiver". Signé en bas à
gauche Saverys. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 309

400 €
600 €

GALLE Emile

Pied de lampe en verre multicouche dégagé à décor de "Paysage arboré" brun dégagé à
l'acide sur fond laiteux orangé. Signé Gallé. Travail français. H.:+/-28,5cm.

Lot 310

600 €
800 €

DUBAR Louis (1876 - 1951)

"Buste d'une élégante" en marbre blanc de Carrare sculpté. Signé L. Dubar. Ecole belge.
H.:+/-41cm.

Lot 311

350 €
450 €

BOSSCKE Lodew (1900 - 1980)

Huile sur toile "Vue de Linkebeek".
Signé en bas à gauche Lodew Bosscke.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x80cm.

Lot 312

650 €
750 €

MAISON CHARLES-PARIS

Importante lampe de bureau en forme de colonne corinthienne en laiton doré. Signé
Charles made in France pour la Maison Charles. Epoque: circa 1970. H.:+/-86cm.

Lot 313

700 €
1000 €

"Tête de Bouddha" en bronze à patine brune. Travail Sukhothaï, Thaïlande. Epoque :
XVIIème. (Manques et *). H.(hors base):+/-30,3cm.

Lot 314

4500 €
5500 €

Rare bague de style Art déco en or blanc 14 carats sertie d'un saphir Birman taille
coussin de 13.11 carats. Non chauffé. On y joint le certificat Lotus Gemology daté de
2022. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-6gr.

Lot 315

600 €
800 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

Huile sur toile "Elégante assise dans un intérieur". Signé en bas à gauche M. Meynart et
daté (19)17 (?). Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-87x72cm.

Lot 316

400 €
600 €

Lot de trois: une paire de miniatures ovales représentant un "Couple de fauconniers" et
une rectangulaire illustrant une "Scène de jeux". Travail perse. Epoque: début et fin
XIXème.
Dimensions: +/-15,5x11,5cm et 18,5x14,5cm.

Lot 317

1800 €
2200 €

Belle boîte en écaille brune cerclée d'une monture en or jaune et or rose 18 carats,
partiellement laquée noire, au poinçon de moyenne garantie de Paris. Orfèvre T.R. non
identifié. Sertie sur son couvercle d'une miniature peinte sur ivoire représentant "Léda et
le cygne". Travail français. Epoque: circa 1798 - 1809. (Légers *). On y joint un certificat
CITES. Diam:+/-8,1cm. H.:+/-2,7cm.

Lot 318

3000 €
4000 €

RENOIR Auguste (1841 - 1919)

"Portrait d'homme" fusain et crayon sanguine ou pastel sur papier. Signé en bas à
gauche A. Renoir, daté (19)15 et dédicacé "Avec toute mes sympathies à Mr et Madame
Meynart". Ecole française.
Dimensions: +/-120x103mm.

Lot 319

400 €
600 €

Pendule portique en marbre blanc sculpté et bronze doré. Cadran émaillé signé H.
Sarton. Travail liégeois. Mouvement au fil. Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. (* et
**). H.:+/-44cm.
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Lot 320

2200 €
3200 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti d'émeraudes taille brillant pour un total de +/-7.15
carats. L.:+/-18cm. Poids total: +/-12gr.

Lot 321

300 €
400 €

SANDERS Edmond (1899 - 1961)

Huile sur toile "Nature morte au vase de roses". Signé en bas à droite Sanders. Ecole
belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 322

1200 €
1800 €

HOPPNER John (1758 - 1810), COSWAY Richard (1742 - 1821), FÜGER
Heinrich Friedrich (1751 - 1818), LEFEBURE Maximilien (Actif circa 1788),
KRÜGER FranzCollection de 10 miniatures peintes sur ivoire représentant des "Portraits d'hommes et de
femmes" dont "Le portrait présumé d'Élisabeth Wilhelmine Louise de Wurtemberg",
signé Füger. Une signée R. Cosway, dans un bel encadrement en argent, écaille jaune
et ivoire chiffrée E.S. "Portrait d'un homme de l'Europe de l'Est" signé LCM dans un
encadrement partiellement églomisé. Une "Elégante" signée J. Hoppner et daté 1790.
Un "Gentilhomme" signé Lefébure pour Maximilien Lefebure (?). Ainsi qu'une "Elégante
à la couronne de fleurs" signé F. Krüger pour Franz Krüger (?), dans un bel encadrement
ajouré. Ecole allemande, française, britannique etc. Epoque: XVIIIème et XIXème. On y
joint un certificat CITES.

Lot 323

600 €
800 €

"Tête de Bouddha" en bronze à patine brune. Travail Sukhothaï, Thaïlande. Epoque :
XVIIème. H.(hors base):+/-21,5cm.

Lot 324

600 €
800 €

Deux bijoux: Une broche en or jaune 18 carats sertie de diamants taille rose, et un
pendentif en or jaune 18 carats serti de perles et de diamants taille rose. L.:+/-6cm et
Dim.:+/-4x2.8cm. Poids total: +/-11.2gr.

Lot 325

7000 €
10000 €

DE SMET Léon (1881 - 1966)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs d'été et aux
coquillages". Signé en bas à droite Léon de Smet et daté 1927. Ecole belge. Voir au dos
une ancienne étiquette.
Dimensions: +/-70,5x80,5cm.

Lot 326

400 €
600 €

Lot de deux cafetières en faïence noire de Namur à monture en argent. Epoque:
XVIIIème. (Légers * et **). H.:+/- entre 25,5cm et 29cm.

Lot 327

700 €
1000 €

Boîte ovale à monture en pomponne ornée de plaques émaillées peintes en "plein"
représentant des "Scènes d'intérieur flamandes". Epoque: XVIIIème. (Usure sous la
base).
Dimensions: +/-8.6x5.8x4cm. Poids total: +/-152gr.

Lot 328

300 €
400 €

FREY Alice (1895 - 1981)

Huile sur carton "La famille se promenant dans un paysage enneigé".
Signé en bas à droite Alice Frey.
Ecole belge.
Dim.:+/-20x25cm.

Lot 329

600 €
800 €

Cafetière quadripode torse de style Louis XV en argent 800/1000ème à décor en
"Rocaille" et à poignée latérale. Poinçons allemands de J.D.Schleißner Söhne à Hanau
(?). Epoque: fin XIXème. H.:+/-28,7cm. Poids total:+/-1060gr.

Lot 330

300 €
400 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
(Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique): 49-50. Poids total: +/-7gr.

Lot 331

300 €
400 €

Grand mortier en pierre bleue sculptée surmonté d'un couvercle en bois. Epoque:
XVème. (*). Dim.(hors couvercle):+/-40x24x40cm.

Lot 332

600 €
800 €

Petite boîte à pilules rectangulaire en or jaune et or rose 18 carats (testé) partiellement
guilloché à décor végétal gravé et en relief ainsi que d'un cartouche au "Chien et à
l'oiseau". Chiffré à l'intérieur du couvercle E.M. couronné. Epoque: début XIXème. (Petits
coups).
Dimensions: +/-4,5x0,9x2cm. Poids total:+/-19,3gr.
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Lot 333

300 €
400 €

Huile sur panneau "Composition constructiviste". Anonyme. Epoque: début XXème.
Dans un encadrement d'époque en bois à deux patines.
Dimensions: +/-83x66cm.

Lot 334

700 €
1000 €

VESTIER Antoine (1740 - 1824). (?).

Collection de six boîtes: rondes, ovales et une rectangulaire en bronze doré, écaille,
ivoire ornées de miniatures dont une "Elégante aux roses" signé Vestier pour Antoine
Vestier (?).
Cerclage en or jaune 9 carats. Ecole française.
Une "Maternité". "Elégante dénudée", signature non déchiffrée. "Frédéric II de
Prusse(?)" signé Chodowisky (?).
Une "Scène de taverne" ainsi que "Deux élégantes" signée Mirbel. (Légers * et une
incomplète, fond manquant).
Epoque: XVIIIème et XIXème. On y joint un certificat CITES.

Lot 335

800 €
1200 €

MOERENHOUT Paul (XXème)

"Masque inca" grande applique murale en cuivre doré et orné sur la coiffe de cabochons
d'améthystes. Signé sur le côté droit Moerenhoudt. Ecole belge. L.:+/-68cm.

Lot 336

600 €
800 €

"La Sainte Famille" pierre noire, crayon sanguine, lavis et rehauts d'aquarelle sur papier
vergé filigrané. Anonyme. Ecole italienne. Epoque: XVIIème. (Taches).
Dimensions: +/-345x517mm.

Lot 337

500 €
700 €

"Saint Georges terrassant le dragon" plume d'encre brune et lavis d'encre grise sur
papier collé sur papier. Anonyme. Ecole italienne. Epoque : fin XVIIème. (Légères
rousseurs et petits *).
Dimensions: +/-285x285mm.

Lot 338

600 €
800 €

Bague en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-1 carat (Couleur :
I-J; Pureté : VS - SI). Doigt (Métrique): 52. Poids total : +/- 4,9gr.

Lot 339

500 €
700 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

"Elégante à lecture" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite M. Meynart. Ecole belge,
fauvisme brabançon. (Petits *).
Dimensions: +/-70,5x58cm.

Lot 340

5200 €
6200 €

Superbe boîte rectangulaire en or jaune 18 carats (testé), or rose et agrémentée de
petits éléments ornementaux en argent. Ornée sur ses faces latérales de quatre plaques
en cuivre émaillé représentant les "Scènes de la Vie d'un roi". Poinçonnée de la tête
d'aigle. Travail français. Epoque: début XIXème. (Manque la plaque sommitale et deux
micro-éclats).
Dimensions: +/-8x3,5x5cm. Poids total:+/-187gr.

Lot 341

850 €
950 €

"Jeune pêcheur" en marbre blanc sculpté. Anonyme. Travail italien. Epoque: XIXème.
H.:+/84,5cm.

Lot 342

2000 €
3000 €

SCRIVO (1942)

Huile sur toile "Life's différend roads #210970".
Signé en bas à droit Scrivo ainsi qu'au dos et daté 1970.
Portant également le cachet d'atelier de l'artiste. Ecole belge.
On y joint un certificat de la "Fondacion Scrivo".
Dim.:+/-60x50cm.

Lot 343

300 €
400 €

Paire de groupes de "Putti" en faïence monochrome rose. Marque "L" sous la base et
numérotés 211 et 162. Reposant sur des socles en bois doré. Epoque: 2ème moitié du
XIXème. (* et **). H.:+/- entre 21,3cm et 23,3cm.

Lot 344

1800 €
2400 €

Petite boîte ovale à pilules Louis XVI en or rose et or jaune 14 carats (testé) à décor
incisé de "Colonnades". Couvercle orné en son centre d'une miniature émaillée
représentant une "Scène galante". Travail suisse. Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: +/-5,7x3,3x4,2cm. Poids total:+/-57,5gr.

Lot 345

400 €
600 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

"Madame Meynart pensive dans un intérieur". Signé en bas à droite M. Meynart et daté
(19)19 (?). Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-71,5x56,5cm.
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Lot 346

400 €
600 €

DE CLAUSADE Pierre (1910 - 1976)

Huile sur toile "Paysage de la Nièvre".
Signé en bas à droite P. de Clausade.
Titré au dos. Ecole française.
Dim.:+/-38x46cm.

Lot 347

400 €
600 €

Grand vase pansu Art déco en faïence polychrome de Boch à décor floral. D.2813.
Marque sous la base en noir Boch la Louvière. Travail belge. H.:34,4cm.

Lot 348

300 €
400 €

CZENE Janos (1904 - 1984)

Huile sur toile "Vue d'un intérieur". Signé en bas à gauche Czene Janos. Ecole
hongroise.
Dimensions: +/-60x50cm.

Lot 349

600 €
800 €

MENE Pierre-Jules (1810 - 1879)

"Le chien de chasse" en bronze à patine brune. Signé P.-J. Mêne. Ecole française. (Vis
rapportées).
Dimensions: +/-28x19x11cm.

Lot 350

450 €
650 €

Bracelet en or jaune et or blanc 18 carats serti d'un diamant taille ancienne de +/-0.20
carat et de deux saphirs taille triangle. L.:+/-18cm. Poids total: +/-15gr.

Lot 351

300 €
500 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le nettoyage du pas de la porte". Signé en bas à
droite Al. Denonne. Ecole belge.
Dimensions: +/-116x131cm.

Lot 352

400 €
600 €

Lot de sept comprenant: une paire de vases, une paire de pots couverts, une paire de
bonbonnières et une coupe en cuivre cloisonné à décor floral. Travail chinois. Epoque:
début XXème. (Légers coups). H.:+/- de 6,5cm à 23cm. Diam.(coupe):+/-20cm.

Lot 353

1500 €
2000 €

Boîte ronde en mosaïque de nacre décorée d'une miniature sur ivoire figurant "Jupiter et
Callisto" cerclée d'or jaune 18 carats. Intérieur en écaille rouge. Monture en or jaune 18
carats. Poinçon non-déchiffré. (Petits * mosaïque de nacre). On y joint un certificat
CITES.
Dimensions: +/-7.5x7.5x3cm. Poids total: +/-75gr.

Lot 354

400 €
600 €

RAPHAEL Joseph  (1869 - 1950)

"Vue panoramique d'un village" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche Jos.
Raphael. Ecole américaine.
Dimensions: +/-47x62cm.

Lot 355

400 €
600 €

RAPHAEL Joseph Morris (1869 - 1950)

"Vue d'un paysage lacustre" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche Jos. Raphael.
Ecole américaine.
Dimensions: +/-47x62cm.

Lot 356

400 €
600 €

Thangka représentant "La vie de bouddha" peint sur soie. Travail tibétain. Epoque :
XIXème. (Usures).
Dimensions: +/-76x52cm.

Lot 357

400 €
600 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

Deux aquarelles sur papier "Les meules de foin". Signés M. Meynart et un daté (19)16.
Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-28,5x38,5cm et 48x58cm

Lot 358

350 €
450 €

Pendule Restauration surmontée de "Napoléon Ier" en bronze à patine verte et dorée.
Cadran signé Stephany à Dinant (?). Epoque: XIXème. (Piqures et balancier manquant).
H.:+/-37,5cm.

Lot 359

500 €
700 €

VAN DER STRAETEN Georges (1856 - 1928)

"Elégante" en terre cuite.
Signé G. Van der Straeten.
Ecole belge. H.:+/-51,5cm.
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Lot 360

2200 €
2600 €

CORTIER Amédée (1921 - 1976)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Composition géométrique blanche, verte et
bleue". Signé en bas à gauche A. Cortier. Portant au dos l'inscription à la mine de plomb
"Pil 18 Bis 1962". Ecole belge. Voir au dos un cachet de chez Arets Galleries à
Bruxelles.
Dimensions: +/-79,8x79,3cm.

Lot 361

400 €
600 €

Collection de 28 médailles décoratives en bronze doré, à patine brune et en plomb à
l'effigie de nombreuses personnalités "Alexandre II de Russie", "Henri III", "Louis XIV",
"Louis XV", "Louis XVIII", "Léopold I et II", "Le couple impérial Charlotte et Maximilien",
"Louis-Philippe Ier", "Charles-Albert de Sardaigne", "Pie IX", "Louis Seutin", en l'honneur
de "Umberto Principe di Piemonte". Deux médaillons représentant les empereurs
romains "Auguste" et "Vitellius" ainsi que pour l'"Inauguration du chemin de fer -
Régence d'Anvers", "La bataille de Marengo", "La tour Effel". Epoque: entre le XVIIème
et le début du XXème.

Lot 362

900 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.37
carat. Doigt (Métrique): 50-51. Poids total: +/-4.8gr.

Lot 363

8000 €
10000 €

DE SMET Gustave (1877 - 1943)

Huile sur toile "Profil de femme au chapeau aux fleurs et aux raisins". Signé en bas à
gauche Gustave de Smet. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x50cm.

Lot 364

4500 €
6000 €

Grand cartel Régence en marqueterie dite "Boulle" d'écaille brune et de cuivre doré.
Ornementation en bronze doré. Cadran et mouvement au fil signés Etienne Lenoir à
Paris. Mouvement à sonnerie. Travail français. Epoque: XVIIIème. (En état de
fonctionnement). H.(cartel):+/-98,5cm. H.(console):+/-35cm.

Lot 365

1200 €
1800 €

DAUM-NANCY

Vase polylobé en verre opalescent multicouche à décor végétal rose dégagé à l'acide
sur fond jaune givré. Signé sous la base Daum - Nancy. Travail français. (Un petit éclat
sous la base):+/-38,7cm.

Lot 366

500 €
700 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

Huile sur toile "Autoportrait". Par Maurice Meynart. Certifié au dos par la petite fille de
l'artiste. Ecole belge, fauvisme brabançon. Epoque: circa 1918.
Dimensions: +/-70x50cm.

Lot 367

1300 €
1800 €

Jolie boîte à pilules en forme de "Coquille" en or jaune 18 carats (testé) au couvercle
orné de "Fleurs" en or jaune, rose et argent entourant une "Scène galante pastorale"
émaillée. Tranche et dessous partiellement guilloché et émaillé bleu à décor végétaux.
Poinçon "G" et "M" non identifiés. Epoque: début XIXème. (Légers éclats à l'émail).
Dimensions: +/-5,2x1,4x4,3cm. Poids total:+/-37,6gr.

Lot 368

500 €
700 €

Bureau plat de style Louis XVI en bois de placage et marqueterie en frisage ouvrant par
trois tiroirs en ceinture, l'autre face étant en trompe-l'œil. Ornementation en bronze doré.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-139,5x75,5x77cm.

Lot 369

300 €
400 €

THIENPONT Suzanne (1905 - 2003)

Huile sur panneau "Odalisque". Signé en bas à droite Thienpont. Ecole belge.
Dimensions: +/-34x43cm.

Lot 370

2000 €
3000 €

Chaîne en or blanc 18 carats sertie d'un pendentif en or blanc 18 carats en forme de
"Volutes" serti de diamants taille brillant pour un total de +/-1.60 carat.
Dimensions: +/-4.8x2.5cm. Poids total: +/-10.5gr.

Lot 371

1000 €
1500 €

STEVENS Alfred (1823 - 1906)

Huile sur panneau "Vue du bord de mer". Monogrammé en bas à gauche A.S. pour
Alfred Stevens ainsi qu'au dos juin 1893 à Paris. Dédicacé au verso "A Madame M.
Delavoie - souvenir de vive affection et de Monte-Carlo". Ecole belge.
Dimensions: +/-11x18cm.

Lot 372

500 €
700 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

"Portrait de Marguerite Meynart" fusain et pastel sur papier. Signé M. Meynart au dos,
dédicacé "Mon papa à Nini" et daté novembre 1927. Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-385x325mm.
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Lot 373

700 €
1000 €

Lot de deux comprenant: un plat chantourné en argent au poinçon de l'orfèvre Auguste
Joseph Dufour (Actif à Bruxelles entre 1868 et 1912). On y joint un légumier au
couvercle chiffré aux poinçons turque. H.(légumier):+/-15cm. Diam.(plat):+/-28,5cm.
Poids total:+/-2170gr.

Lot 374

500 €
700 €

Lot de deux sucriers Empire ajourés: un quadripode en argent 950/1000ème à décor de
"Bacchantes" aux poinçons de Paris (1803 - 1809), poinçon de l'Association des
orfèvres. Orfèvre A.M. pour Ambroise Mignerot. On y joint un en argent 833/1000ème
aux poinçons de Liège (1815 - 1832) décoré d'"Apollon". Poids total(hors
verrerie):+/-900gr.

Lot 375

600 €
800 €

JESPERS Floris (1889 - 1965)

Eglomisé "Les arlequins". Signé en bas à droite Jespers. Ecole belge.
Dimensions: +/-42,5x36,5cm.

Lot 376

1200 €
1800 €

HUREL Philippe (1955)

Table de salle à manger ronde à allonges en acajou. Signé sous la tablette au cachet en
creux Philippe Hurel France. Travail français. (Sans allonge). Dim. :+/-129x75x129cm.

Lot 377

500 €
700 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

Lot de deux dessins au fusain rehaussé à la gouache et l'aquarelle sur papier collé sur
papier représentant "L'amateur" et "La soubrette". Monogrammés MD pour
Jean-Baptiste Madou et un daté 1873 . Ecole belge. Voir au dos deux étiquettes dont
une d'une rétrospective consacrée à l'artiste à l'Hôtel Charlier en 1964.
Dimensions: +/-213x198mm et 288x278mm.

Lot 378

400 €
600 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "La lecture du journal". Signé en bas à droite A. Denonne. Ecole belge.
Dimensions: +/-86x70cm.

Lot 379

7000 €
10000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 2 carats (Couleur :
I-J; Pureté : P1-P2). Doigt (Métrique): 51-52. Poids total: +/-6.8gr.

Lot 380

1200 €
1800 €

Important coffret Napoléon III marqueterie dite "Boulle" d'écaille rouge et de laiton
ouvrant par un couvercle. Ornementation en bronze doré. Entrée de serrure
représentant "Mercure" et à quatre pieds en espagnolette. Epoque : XIXème.
Provenance : ancienne collection Stalpaert van der Wielen en Hollande. (Légers *).
Dimensions: +/-66,5x33,3x49cm.

Lot 381

300 €
400 €

CHRISTIE James Elder (1847 - 1914)

Huile sur carton "Les mousquetaires". Signé en bas à droite J. Chrsitie et daté 1875.
Ecole anglaise.
Dimensions: +/-38,5x28,5cm.

Lot 382

450 €
600 €

Finition de poteau Yaka en bois sculpté et polychromé de forme "Anthropomorphe".
Travail de la République Démocratique du Congo. Epoque : circa 1920 - 1930. (*).
H.:+/-65cm.

Lot 383

500 €
700 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "La conversation sur fond de paysage à l'abbaye
en ruine". Anonyme. Ecole britannique. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-50,5x60,5cm.

Lot 384

500 €
700 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

"Femme à la couture" aquarelle sur papier . Signé en bas à gauche M. Meynart et daté
(19)19. Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-62x52,5cm.

Lot 385

2500 €
3500 €

PINSEL Johann Georg (c. 1701 - 1761). Entourage de.

Important "Evangéliste" baroque en bois sculpté, polychromé et doré. Entourage de
Johann Georg Pinsel. Travail de la Galicie. Epoque: XVIIIème. (* et **). H.:+/-144cm.

Lot 386

300 €
400 €

Bouclier en fer et laine. Travail afghan. Epoque: XIXème. Diam.:+/-27,5cm.
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Lot 387

600 €
800 €

PERRONNEAU Jean-Baptiste (1716 - 1783). Suiveur de.

"La fillette au chat" pastel sur papier. Suiveur de Jean-Baptiste Perronneau. Ecole
française. Voir au dos plusieurs étiquettes de la vente A. Hessel à Anvers en 1933.
Dimensions: +/-74x57cm.

Lot 388

700 €
1000 €

Chaîne en or jaune 18 carats et son pendentif en or jaune 18 carats serti d'un diamant
taille brillant de +/- 0,50-0.60 carat (Couleur: I-J ; Pureté: VVS-VS). Poids total: +/-5.2gr.

Lot 389

400 €
600 €

Ceinture en argent (testé) ciselé sur âme de cuir sertie de cabochons en tourmaline.
Travail turkmène. Epoque : XIXème. L.:+/-89cm.

Lot 390

400 €
600 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

Gouache sur papier "Femme assise dans un intérieur". Signé en bas à droite M.
Meynart. Ecole belge, fauvisme brabançon.
Dimensions: +/-41x34cm.

Lot 391

500 €
700 €

Coffre de "Corsaire" dit de "Nuremberg" en fer forgé forgé bardé et riveté muni de deux
poignées latérale. Serrure sommitale à complication. Serrure factice en façade. Travail
allemand. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-74x40,5x40,5cm.

Lot 392

400 €
600 €

ROUSSEAU Victor (1865 - 1954)

"Nu féminin agenouillé" en terre cuite. Signé Victor Rousseau et daté 1952. Ecole belge.
(Fissuré). H.:+/-28cm.

Lot 393

300 €
400 €

Huile sur panneau "Le retour des pêcheurs en Bretagne". Signature non déchiffrée en
bas à gauche. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-50x61cm.

Lot 394

800 €
1200 €

Lot de deux comprenant: une assiette volante chantournée Louis XV en argent aux
poinçons d'Anvers datés (17)67. On y joint un plat chantourné aux armes de Léon Helbig
de Balzac et de Elisabeth Cornet d'Elzius de Peissant en argent 800/1000ème aux
poinçons Wolfers et numéroté 3835/30. Source pour les armoiries: Webaldic.com.
Diam.:+/- entre 26,5 et 29,5cm. Poids total:+/-1255gr.

Lot 395

1200 €
1800 €

Chevalière en or jaune et or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant pour un
total de +/-0,30 carat. Doigt (Métrique): 61. Poids total: +/-8.6gr.

Lot 396

300 €
400 €

VAN OSTADE Adriaen (1610 - 1685). Atelier de.

Huile sur panneau de chêne "Scène d'auberge". Atelier d'Adrien van Ostade. Ecole
flamande. Epoque: XVIIème. Voir au dos, une numérotation ainsi qu'une de l'expert
Arthur Le Roy à Bruxelles.
Dimensions: +/-21,5x18cm.

Lot 397

500 €
800 €

Pendentif en or jaune 18 carats "Main dans la main". Travail signé.
Dimensions: 4.5x1.2cm. Poids total: +/-18.4gr.

Lot 398

1500 €
2000 €

Grand "Bouddha rieur" en porcelaine polychrome de Meissen à mains et tête mobiles .
Marque en bleu sous la base. Travail allemand. Epoque : fin XIXème. (* et **).
H.:+/-31,5cm.

Lot 399

400 €
600 €

BAKSTEEN Dirk (1886 - 1971)

Huile sur toile "Paysage enneigé".
Signé en haut à droite Dirk Baksteen.
Ecole belge.
Dim.:+/-20,5x30cm.

Lot 400

6000 €
8000 €

Importante horloge gaine Napoléon III en marqueterie dite "Boulle" d'écaille rouge et de
laiton représentant des "Festivités", "Oiseaux" et "Végétation". Ornementation en bronze
doré de "Mascarons" et reposant sur des pieds griffes. Epoque: XIXème. (*).
H.:+/-233cm.
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Lot 401

3000 €
4000 €

ENSOR James (1860 - 1949)

"Portrait d'un jeune homme" crayon sanguine sur papier. Signé en bas à droite Ensor à
la mine de plomb et daté (18)82. Ecole belge. On y joint le catalogue de vente du Palais
des beaux-Arts en 1966.
Dimensions: +/-220x170mm.

Lot 402

600 €
800 €

COURTENS Franz (1854 - 1943)

Huile sur toile "L'arc-en-ciel". Signé en bas à droite Franz Courtens. Ecole belge. Voir au
dos une étiquette manuscrite titrée, numérotée 1, datée 1901 et portant la mention Z/A
ainsi qu'au tampon sur la châssis.
Dimensions: +/-75x111cm.

Lot 403

1000 €
1500 €

CHANEL

Sac à main "Shopping Tote" de marque Chanel en cuir blanc caviar matelassé
agrémenté du logogramme et à ornementations argentées. On y joint la carte
d'authenticité numérotée 11297763. Dans sa boîte d'origine.
Dimensions: +/-25x23,5x8,5cm.

Lot 404

700 €
1000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir de +/- 0,50 carat et de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.60 carat. Doigt (Métrique): 52-53. Poids total: +/-5.2gr.

Lot 405

600 €
800 €

Huile sur toile "Tobie et l'ange". Anonyme. Ecole flamande. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-52x92,3cm.

Lot 406

600 €
800 €

WOUTERS Rik (1882 - 1916). Fonte posthume.

"Masque de Madame Paterson" en bronze à patine verte. Signé Rik Wouters et daté
1916. Ecole belge. Fonte posthume. Reposant sur un socle en pierre bleue moulurée.
H.(masque):+/-41,5cm. H.(socle):+/-40cm.

Lot 407

700 €
1000 €

Fragment de tapisserie en laine et soie décoré de "Renaud et Armide". Travail flamand.
Epoque : début XVIIIème. (*).
Dimensions: +/-204x144cm.

Lot 408

600 €
800 €

GIORDANO Felice (1880 - 1964)

Huile sur panneau "Vue de Capri". Signé en bas à droite Giordano Felice. Ecole
italienne.
Dimensions: +/-30x40cm.

Lot 409

5500 €
7000 €

Superbe tabatière rectangulaire en or jaune et or rose 18 carats à décor d'arabesques
végétales et de guillochage pour le couvercle et la base. Couvercle agrémenté de huit
fleurettes en or rose. Rebord d'ouverture décoré de deux "Dauphins entourant une
pomme de pin". Poinçon de garantie. Poinçon d'orfèvre partiellement frappé "..B&M".
Travail suisse. Epoque: circa 1815 - 1881.
Dimensions: +/-8,5x2,2x6cm. Poids total:+/-161gr.

Lot 410

400 €
600 €

Chevalière en or jaune et or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille ancienne pour un
total de +/- 0,40 carat et de saphirs taille trapèze (*). Doigt (Métrique): 54-55. Poids total :
+/- 10,1gr.

Lot 411

400 €
600 €

"La conversation des soldats sur fond de paysage aux ruines" pierre noire rehaussé de
craie blanche sur papier. Anonyme. Ecole italienne. Epoque: fin XVIIIème. Portant en
bas à droite le cachet du monteur dans la marge. Annoté en latin sur le passe-partout à
l'attention d'un membre de la famille Pillon - Duchemin (?).
Dimensions: +/-290x395mm.

Lot 412

400 €
600 €

Vase Empire en forme d'"Amphore" en porcelaine polychrome de Sèvres à décor de
"Profil à l'antique" et d'ornements à l'or sur fond rouge. Monture en bronze doré. Marque
en bleu sous la base. Epoque : XIXème. H.(anses comprises):+/-40cm.

Lot 413

1400 €
1600 €

STEVENS Alfred (1823 - 1906)

Huile sur panneau "Marine". Signé en bas à gauche A. Stevens et daté (18)95. Dédicacé
au dos à Madame Lavoie - Souvenir de son .. et de son admiration", signé et daté le 28
février 1896 à Bruxelles. Ecole belge.
Dimensions: +/-33x24,5cm.
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Lot 414

400 €
600 €

DEGREEF Amédée (1878 - 1969)

Huile sur toile "Repos sous l'arbre". Signé en bas à droite Amédée Degreef. Ecole belge.
Voir au dos une étiquette de rétrospective consacrée à l'artiste au Centre d'Art du
Rouge-Cloître en 1978.
Dimensions: +/-54x70cm.

Lot 415

10000 €
15000 €

Important cratère à colonnettes en terre cuite à figures rouges représentant une "Scène
de repas". Travail de la Grande Grèce, Apulie. Epoque : IV avant J.C (**). Ancienne
collection du sud de la France dans les années 1990. On y joint une documentation dont
un test de thermoluminescence, un certificat d'exportation français et d'importation
espagnol ainsi qu'un certificat de chez J. Bagot en Espagne. (* et **). H.:+/- 55,5cm.

Lot 416

2500 €
3500 €

Jolie boîte à pilules ovale en or jaune 18 carats et émail guilloché bleu foncé violacé
piqué d'or. Eléments végétaux en relief rehaussé d'émail. Médaillon représentant une
"Joueuse de lyre". Poinçonnée à deux reprises de trois poinçons dont d'un "T couronné"
et d'une "Fleur". Portant un numéro latéral 1166. Travail suisse. Epoque: XVIIIème. (Un
éclat). Poids total:+/-84,2gr.

Lot 417

3000 €
5000 €

VAN SWANENBURG Isaac Claesz. (1538 - 1614). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne parqueté "Portrait armorié présumé de Coenraad de Vos
Van Steenwijk (?) à l'âge de 58 ans". Daté 1550. Attribué au cercle ou à l'entourage de
Isaac Claesz van Swanenburg. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-43,5x32,5cm.

Lot 418

900 €
1200 €

Collier en or jaune 18 carats serti de saphirs taille ovale pour un total de +/-1.10 carats et
de diamants taille brillant pour un total de +/-0.70 carat. L.:+/-41cm. Poids total: +/-32gr.

Lot 419

1500 €
2000 €

Importante tablette ronde en marbre noir décorée en scagliola d'un "Paysage Lacustre".
Travail italien. Epoque: XIXème. (Eclats). Diam.:+/-90cm.

Lot 420

500 €
700 €

MAES Jacques (1905 - 1968)

Huile sur toile "Coin de port - Le petit bassin à Ostende". Signé en bas à gauche
Jacques Maes et daté (19)53. Ecole belge. Voir au dos plusieurs inscriptions ainsi
qu'une étiquette liée à une exposition au Japon.
Dimensions: +/-65x80cm.

Lot 421

1000 €
1500 €

CHAPUIS Jean-Joseph (1765 - 1864)

Deux petits guéridons Empire en placage d'acajou, bois noirci et filets de cuivre doré
ouvrant par un tiroir. Un estampillé Chapuis. Travail de Bruxelles. Epoque: début
XIXème. (*).
Dimensions: +/-41,5x70x41,5cm.

Lot 422

700 €
1000 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/- 1,20 carats (Couleur : F-G-H; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 50. poids total :
+/- 3,7gr.

Lot 423

300 €
400 €

VAXELAIRE Georges (XXème)

"Composition bleue" pastel sur papier. Monogrammé en bas à droite et signé au dos
Vaxelaire ainsi que daté 80.05.12. Ecole belge. (Une tache au sommet).
Dimensions: +/-79x69cm.

Lot 424

400 €
600 €

Collier semi-rigide en or jaune 18 carats. Diam. int.:+/-14.5x14cm. Poids total: +/-13gr.

Lot 425

1800 €
2400 €

DUVAL-BRASSEUR Jacques  (1934 - 2021)

"Coffee table" en forme de "Scorpion" en bronze à patine noire et dorée surmontée d'une
tablette ovale en verre translucide. Portant une plaque "Bronze véritable - cire perdue".
Par Jacques Duval-Brasseur.
Travail français.
Epoque: circa 1970.
(Un micro éclat à la tablette).
Dim.:+/-117x78x76cm.
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Lot 426

400 €
600 €

PIRANESI Giovanni Battista (1720 - 1778)

Lot de deux grandes eaux-fortes en noir et blanc sur papier représentant "Vue du
Capitole romain avec les marches menant à l'église d'Aracoeli" et "Chapiteaux des
temples de Cosme et Damien". Signés dans les planches Piranèse. Ecole italienne.
Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-40,5x55cm et 41x61,5cm.

Lot 427

400 €
600 €

Recueil d'armoiries intitulé "Vicomtes de Bruxelles" aux blasons peints à la gouache sur
vélin par plusieurs mains. Chaque blason est accompagné d'un texte et parfois du nom
de l'artiste. Couverture en velours rouge et argent. Epoque : XVIIIème. (*).

Lot 428

500 €
700 €

Importante presse en chêne et placage de bois noirci. Travail flamand. Epoque :
XVIIème. H.:+/-166cm.

Lot 429

500 €
700 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nieuport".
Signé en bas à gauche A. Bastien et daté 1916.
Ecole belge.
Voir au dos une ancienne étiquette de la Galerie Moderne.
Dim.:+/-46x58,5cm.

Lot 430

7000 €
10000 €

Katana avec Koshirae. Exceptionnelle lame Koto, appartenant au classement Jyo Jyo
saku, (au-dessus de la classe supérieure). Tranchant : Ryo Wazamono (classe des
coupes supérieures). Travail japonais. Epoque: début XVIème siècle, période
Muromachi, ère Eisho 1504 - 1520.
La lame a été polie par un maître polisseur au Japon, Mr Tanobe. Habaki : double
habaki doré.
Longueur de la lame : +/- 70,3 cm, Sori : +/-1,8 cm, Mékugi : 2.
Forme : Lame de largeur et d'épaisseur régulières, le Sori (courbure) est peu profond .
Jigane : Ko-Itame-Hada et Masame-Hada bien granuleux.
Hamon: Niedeki Gunome-Midare et Choji Midare, Ko-Ashi, Kinsuji, Sunagashi,
magnifique Hamon clair.
Horimono & Hi de chaque côté de la lame (signe bouddhique)
Koshirae de la période Edo.
Tsuba en fer avec Shakudo Fukurin et feuilles gravées d'or.
Fuchikashira : plaque Shakudo Nanako, personnage gravé.
Saya :  Ishime Saya.
Menuki : Personnage en shakudo.
Kogai et kogatana en shakudo Nanako. Ecole de forge Osafune Yoshimitsu, célèbre
parce qu'il forgeait des lames avec un beau Choji Midare et un acier de qualité
supérieur, cette lame est Koto .
On y joint le document NBTHK Hozon Token.

Lot 431

1600 €
2600 €

CHAUMET-PARIS

Pendentif en or jaune 18 carats en forme de "Cœur" sertie de diamants taille brillant pour
un total de +/-0.20 carat. Signé Chaumet, Paris et numéroté 363909. On y joint une
chaîne en or jaune 18 carats. Certificat de la maison Chaumet daté de 2000. Dim.
pendentif: +/-2.8x2.5cm. Poids total: +/-45gr.

Lot 432

2000 €
3000 €

COURTENS Franz (1854 - 1943)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue de la mer du Nord". Signé en bas à droite Franz
Courtens et daté (19)19. Ecole belge.
Dimensions: +/-79x134cm.

Lot 433

400 €
600 €

Pendule Atmos "Classic V" en laiton et plexiglas au cadran à chiffres arabes. Numérotée
336929. Travail suisse. Dans sa boîte d'origine. Accompagnée de ses papiers datant de
1971. Pas en état de fonctionnement.
Dimensions: +/-18x22,3x13,7cm.

Lot 434

600 €
800 €

Petite boîte ronde en or jaune 18 carats (testé) à couvercle émaillé sur ses deux faces
représentant "Vénus confiant à Mercure l’éducation de l’Amour". Dédicacé au nom de
"Isabella Regina Ungarie MDXLV". Travail de l'Europe de l'Est, probablement hongrois.
Epoque: XVIIIème (?). (Une fente à l'émail et petite fissure sur le bord). Diam.:+/-3,8cm.
H.:+/-1,5cm. Poids total:+/-16,9gr.

Lot 435

1000 €
1500 €

CAMUS Gustave (1914 - 1984)

Huile sur toile "Barques au repos". Signé en bas à droite Camus. Ecole belge.
Dimensions: +/-65,5x81,5cm.
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Lot 436

3000 €
4000 €

MENDINI Alessandro (1931 - 2019)

Paire de tables de chevets rectangulaires en bois laqué, polychromé blanc, noir, rose,
jaune et bleu ouvrant par un tiroir et à piétement argenté.
Par Alessandro Mendini.
Travail italien. Epoque: vers 1980. (*).
Dim.:+/-50,3x62,5x40,5cm.

Lot 437

400 €
600 €

TOPOR Roland (1938 - 1997)

"La robe longue" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à gauche à la mine
de plomb Topor et numéroté 114/125. Portant en bas à gauche le tampon sec de
l'éditeur Yves Rivière. Ecole française. On y joint deux ouvrages sur l'artiste.
Dimensions: +/-72x54cm.

Lot 438

300 €
400 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

"Les politiques" pinceau d'encre noire, fusain et gouache sur papier collé sur papier.
Monogrammé en bas à gauche M.D. pour Jean-Baptiste Madou et daté 1860. Ecole
belge. Voir au dos plusieurs étiquettes dont une d'exposition au Musée Charlier en 1949
et une du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles.
Dimensions: +/-300x440mm.

Lot 439

400 €
600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,53
carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-5gr.

Lot 440

400 €
600 €

Lot de quatre carrés de soie de marque Hermès comprenant les modèles : "Ramages"
par Lenke Szechenzy, "Gronland" par Philippe Ledoux, "Herbier de Gavarnie" par F. de
la Perrière et "Les plaisirs du froid" par Hugo Grygka. (Une petites déchirure. Petits
accrocs et très petites taches).

Lot 441

300 €
400 €

VAN DEN ABEELE Jos (1912 - ?)

Huile sur toile "Paysage d'hiver à Aaigem".
Signé en bas à droite Van Den Abeele.
Ecole belge.
Voir au dos une ancienne étiquette de la Galerie Moderne.
Dim.:+/-51x61cm.

Lot 442

800 €
1200 €

Deux chaînes en or jaune 18 carats. Poids total: +/-29gr.

Lot 443

300 €
400 €

Fétiche "Ewe" représentant une "Femme assise" en bois sculpté, polychromé et portant
des traces d'engobe blanc. Travail du Ghana. Epoque : circa 1930 -1940. (Fissures).
H.:+/-34cm.

Lot 444

800 €
1200 €

VAN HUYSUM Jan (1682 - 1749)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs sur un entablement".
Signé en bas au milieu Jan van Huysum. Œuvre de jeunesse de l'artiste lorsqu'il
travaillait dans l'atelier de son père. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-56x40cm.

Lot 445

1000 €
1500 €

Broche "Art Déco" en platine sertie de diamants taille rose, taille brillant et taille ancienne
pour un total de +/-2.50 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-6x2cm. Poids total: +/-20.7gr.

Lot 446

300 €
450 €

Service quatre pièces comprenant: une cafetière, une théière, un sucrier et un pot à lait
en faïence noire de Namur à monture en argent. Epoque: XVIIIème. (*). H.:+/- de 12,5cm
à 27,7cm.

Lot 447

400 €
600 €

MARCETTE Alexandre (1853 - 1929)

Tableau "Quai mouillé". Signé en bas à droite Alex Marcette. Voir au dos une étiquette
du Salon Triennal de Belgique - Liège 1928. Ecole belge. (* au coin inférieur gauche).
Dimensions: +/-50x65cm.

Lot 448

800 €
1200 €

RIZZETTI Carlo (1969)

Paire de sculptures "Totems jaunes", masculin et féminin en assemblage d'éléments en
plastique coloré. Par Carlo Rizzetti. Année: 2008. Ecole belgo-italienne. (*). H.:+/-186cm.
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Lot 449

500 €
700 €

PICARD Olivier David (1898 - 1964)

Huile sur toile "Les ballerines".
Signé en bas à droite Olivier Picard et daté 1951.
Ecole belge.
Dim.:+/-45x56cm.

Lot 450

3000 €
5000 €

VAN HERP Willem (1614 - 1677). Atelier de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Les festivités".
Atelier de Willem van Herp. Ecole flamande. Voir au dos une ancienne trace d'étiquette.
Plusieurs versions de cette composition sont connues et répertoriées sur le site du RKD
(33823 et 105907).
Dim.:+/-59,5x84,5cm.

Lot 451

1800 €
2800 €

Bague en platine sertie de diamants taille baguette et taille brillant pour un total de
+/-1.50-1.70 carats, d'une perle grise et d'une perle blanche. Doigt (Métrique): 54-55.
Poids total : +/- 23gr.

Lot 452

400 €
600 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

Lot de deux dessins "Le buveur" et "La ménagère emmenant son mari" au fusain sur
papier dont un légèrement rehaussé de gouache. Monogrammés en bas à droite MD
pour Jean-Baptiste Madou et datés 1843 et 1873. Ecole belge. Voir au dos plusieurs
étiquettes dont de l'Hôtel Charlier en 1964 et du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles.
Dimensions: +/-240x330mm et 370x275mm.

Lot 453

500 €
700 €

DRAGONI Emilio (XIXème)

Huile sur toile "Vue d'un lac animé au nord de l'Italie". Signé en bas à gauche Emilio
Dragoni et daté 1846. Ecole italienne.
Dimensions: +/-75x100cm.

Lot 454

8000 €
12000 €

"Tête présumée de Hermès jeune" en marbre blanc sculpté. Epoque : romaine, IIème ou
IIIème siècle après Jésus-Christ. On y joint un document de provenance de Marcel
Demoulin, membre fondateur de la Chambre des experts de Bruxelles indiquant que la
pièce est dans sa collection depuis 1969 ainsi qu'un test de laboratoire réalisé par
Antiques Analytics en 2020. (*). H.:+/-33cm.

Lot 455

15000 €
20000 €

Rare tabatière rectangulaire en or jaune 18 carats partiellement émaillée et ornée de
perles fines et de diamants taille ancienne et taille rose. Chiffré L. M. Poinçon GRG
couronné pour Guidon, Rémond et Gide. Travail Suisse. Epoque: Fin du XVIIIème-
Début du XIXème. Entre 1792 et 1801, Jean-George Rémond (1752-1830), orfèvre de
Hanau, s’associent à Genève avec D.Gide et J.Guidon. De nombreuses tabatières sont
crées par ces orfèvres entre la fin du XVIII et le début du XIXème siècle. Au début du
XIXème siècle, cette association sera rompue entre les émailleurs-orfèvres.
Dimensions: +/-9.5x6.5x2.5cm. Poids total: +/-209gr.

Lot 456

150 €
200 €

OTTAVIANI  Giovanni  (1735 - 1808)

"Coupe transversale du longo du deuxième étage de la loggia dans la cour du palais du
Vatican" eau-forte en noir et blanc sur papier collé sur toile. Signé en bas à droite dans
la planche Joann. Ottaviani. Ecole italienne. Epoque: XVIIIème. (Taches).
Dimensions: +/-34,5x167cm.

Lot 457

2500 €
3500 €

Grand cartel à poser Louis XV et sa console en marqueterie dite "Boulle" d'écaille brune,
de laiton, de nacre, d'étain et de corne teintée. Cadran et mouvement au fil signés Gudin
à Paris. Travail français. Epoque : XVIIIème. (En état fonctionnement).
H.(cartel):+/-86cm. H.(console):+/-35cm.

Lot 458

400 €
600 €

Deux "Bras d'église" porte torchères en bois sculpté et polychromé. Un clou marqué 71
pour 1671 (?). Epoque : XVIIème. (* et **). H.:+/-54,3cm.

Lot 459

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage animé sur fond de paysage aux ruines à
Tivoli (?)". Anonyme. Travail italien. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-88x115cm.

Lot 460

400 €
600 €

HERMES Paris

Bague en argent massif et or jaune figurant deux cercles entrelacés. Traces de signature
Hermès, Paris. Présenté dans son étui d'origine signé Hermès. Doigt (Métrique): 47.
Poids total: +/-7.3gr.
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Lot 461

900 €
1200 €

Paire de flambeaux torses Louis XV en argent aux poinçons de Mons aux poinçons de
l'orfèvre D.L. non identifié et datés (17)60. Chiffré sous la pièce VO.V. H.:+/-25cm. Poids
total:+/-630gr.

Lot 462

400 €
600 €

LEVASSEUR Charles  (XIXème-XXème)

Huile sur toile "Bergère et son troupeau au verger". Signé en bas à droite Ch. Levasseur.
Ecole française.
Dimensions: +/-86,5x134cm.

Lot 463

300 €
400 €

Bouclier en bois sculpté et polychromé et à engobe blanc décoré de "Visages stylisés".
Travail de la Papouasie-Nouvelle-Guinée. Epoque: circa 1930 - 1940. H.:+/-64cm.

Lot 464

600 €
800 €

Petit secrétaire droit Napoléon III en bois de placage et marqueterie de bois teintés et
florale ouvrant par un vantail donnant sur trois tiroirs et espaces de rangement et ouvrant
par quatre tiroirs dans la partie basse. Ornementation en bronze doré. Surmonté d'une
tablette en marbre Brèche d'Alep. Epoque : XIXème. (Marbre restauré).
Dimensions: +/-68x123x34cm.

Lot 465

400 €
600 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile "Vue de l'étang du Rouge-Cloître". Signé en bas à droite A. Bastien.
Ecole belge.
Voir au dos une dédicace d'un ancien propriétaire "For Johnnie's birthday 14 nov. 1933 -
Freddy" ainsi qu'une ancienne étiquette de la Galerie Moderne.
Dim.:+/-32,5x40,5cm.

Lot 466

500 €
800 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une pièce "George V" datée de 1911 en or jaune
21 carats.
Dimensions: +/-4.5x3.5cm. Poids total: +/-18gr.

Lot 467

4000 €
6000 €

Collier en or blanc 18 carats serti d'un diamant taille ancienne de +/-4 carats (Couleur:
M-N-O; Pureté: P3). Diam. int:+/-13.5cm. Poids total: +/-34gr.

Lot 468

1800 €
2400 €

MAMBOUR Auguste (1896 - 1968)

Technique mixte sur papier représentant une "Africaine au buste dénudé". Signé en bas
à gauche Mambour. Ecole belge. Epoque: vers 1930.
Dimensions: +/-66,5x48,5cm.

Lot 469

400 €
600 €

FLORENTIN Arnaud (1978)

Acrylique et sable sur panneau "Visage 2". Signé en bas à droite ainsi qu'au dos Arnaud
Florentin - Flow et daté 10.2011. Ecole française. On y joint la copie d'une facture
d'achat en 2012.
Dimensions: +-/-60x60cm.

Lot 470

500 €
700 €

Flacon à parfum miniature en or jaune 18 carats (testé) martelé partiellement émaillé de
frises décoratives et d'un "Trophée aux instrument de musique". Epoque: XIXème. (Une
base manquante et micro fissure au couvercle). H.:+/-6,8cm. Poids total:+/-16gr.

Lot 471

800 €
1200 €

DEVOS Léon (1897 - 1974)

Huile sur carton "Honfleur, Le Bassin". Signé en bas à droite Léon Devos ainsi qu'au
dos. Ecole belge.
Dimensions: +/-52x61,5cm.

Lot 472

600 €
800 €

AURILI Richard (1834 - 1914)

"La porteuse d'eau" en albâtre sculpté. Signé R. Aurili. Ecole italienne. H.:+/-46cm.

Lot 473

1600 €
2600 €

Importante bague en or blanc et or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour
un total de +/- 2 carats et de rubis. Doigt (Métrique): 49-50. Poids total: +/-14gr.

Lot 474

400 €
600 €

BAES Emile (1879 - 1954)

Huile sur panneau "Portrait d'une gitane en pied". Signé en bas à gauche Émile Baes.
Ecole belge.
Dimensions: +/-69,5x49cm.
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Lot 475

3000 €
4000 €

Ménagère de +/-156 couvert en argent 835/1000ème aux poinçons allemands et de
l'orfèvre Kaltenbach Otto Oka comprenant : 12 grandes fourchettes, 12 grandes
cuillères, 12 moyennes fourchettes, 12 moyennes cuillères, 12 grands couteaux, 12
moyens couteaux, 12 petits couteaux, 12 couteaux à poisson, 12 fourchettes à poisson,
12 fourchettes à dessert, 12 cuillères à café, 12 cuillères à moka et 12 couverts de
service. Dans son coffret. Poids(hors couvert partiellement en acier):+/-5310gr. Poids
total:+/-7625gr.

Lot 476

3200 €
4200 €

Belle boîte à pilules ovale Louis XVI en or jaune entièrement émaillée, guillochée vert, à
décor d'ornements floraux et d'un médaillon central représentant une "Scène galante sur
fond de paysage". Poinçonnée à trois reprises, " D couronné", maître orfèvre A.P.C. et le
troisième non lisible. Travail français. Epoque: XVIIIème. (Légers éclats dans l'émail
principalement au médaillon central). Poids total:+/-110,3gr.

Lot 477

800 €
1200 €

SCHIRREN Ferdinand (1872 - 1944)

"Elégantes conversant dans un intérieur" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite F.
Schirren. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x50cm.

Lot 478

350 €
450 €

JOCHAMS Hyacinthe (XIXème)

Huile sur toile "Le Pur-Sang". Signé en bas à gauche H. Jochams. Ecole belge.
Dimensions: +/-23,3x36,5cm.

Lot 479

400 €
600 €

Pendentif en or jaune 18 carats au décor de "Saint Georges terrassant le dragon".
Dimensions: +/-3.6x2.7cm. Poids total: +/-14.6gr.

Lot 480

750 €
1000 €

SCHIRREN Ferdinand (1872 - 1944)

"Les fleurs rouges" plume d'encre noire et pastel sur papier. Signé en bas à droite F.
Schirren. Ecole belge. Voir au dos une étiquette d'exposition en 1966 au Musée des
Beaux-Arts d'Ixelles.
Dimensions: +/-52,5x43,5cm.

Lot 481

400 €
600 €

Plaque funéraire de Aella "La digne" en marbre gravé, décorée d'une menorah. Epoque:
l'an 82 après Jésus-Christ. (* et **).
Dimensions: +/-27x50cm.

Lot 482

800 €
1200 €

FLORENTIN Arnaud (1978)

Acrylique sur toile "Le cri". Signé en bas à droite ainsi qu'au dos Arnaud Florentin - Flow
et daté 2012. Ecole française. On y joint la copie d'une facture d'achat en 2012.
Dimensions: +/- 100x80cm.

Lot 483

300 €
400 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

"La charge" pinceau d'encre noire, fusain et aquarelle sur papier. Monogrammé en bas à
gauche M.D. pour Jean-Baptiste Madou et daté 1858. Ecole belge. Voir au dos plusieurs
étiquettes: une du Musée Charlier en 1949, une du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles
et une de l'Hôtel Charlier en 1964.
Dimensions: +/-270x350mm.

Lot 484

600 €
800 €

Bracelet en or jaune 18 carats et argent serti de diamants taille rose et de perles.
Epoque: Début XIXème. L.:+/-17.6cm. Poids total: +/-29gr.

Lot 485

300 €
400 €

ROBERT Alexandre (1817 - 1890)

Huile sur panneau entoilé "Promenade dans les dunes". Monogrammé en bas à gauche
A.R. pour Alexandre Robert. Ecole belge.
Dimensions: +/-34,5x44,5cm.

Lot 486

600 €
800 €

ROBERT Alexandre (1817 - 1890)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Vue du bord de mer animé". Monogrammé en
bas à gauche A.R. pour Alexandre Robert. Ecole belge.
Dimensions: +/-34x57cm.

Lot 487

300 €
400 €

Bague en or jaune et or blanc 18 carats sertie d'une perle blanche et d'une perle grise.
Doigt (Métrique): 53-54. Poids total: +/-10.9gr.
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Lot 488

2500 €
3500 €

JACOBS (XIXème - XXème)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le travail des ouvriers".
Signé en bas à gauche Jacobs.
Ecole belge.
Dim.:+/-109,5x160cm.

Lot 489

800 €
1200 €

RIGAUD Hyacinthe (1659 - 1743). Entourage de.

Huile sur cuivre ovale "Portrait présumé de l'artiste Hyacinthe Rigaud". Attribué à un
entourage de Hyacinthe Rigaud. Ecole française. Epoque: XVIIIème. (Eclats).
Dimensions: +/-21,5x17,5cm.

Lot 490

800 €
1200 €

Lot de cinq vases en porcelaine monochrome de Chine. Epoque : XIXème - XXème.
H.:+/- entre 8 et 19,2cm.

Lot 491

400 €
600 €

ENSOR James (1860 - 1949)

"Menu" eau-forte en noir et blanc sur papier. Signé hors planche en bas à droite James
Ensor et daté 1896. Ecole belge. Dim.(feuille):+/-23,8x17,5cm.

Lot 492

500 €
700 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

"La cruche cassée" fusain et gouache sur papier. Monogrammé en bas à droite M.D.
pour Jean-Baptiste Madou et daté (?). Ecole belge. Voir au dos plusieurs étiquettes, une
du Musée Charlier de 1949 et une du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles. (Une coupure
sur le côté droit).
Dimensions: +/-455x775mm.

Lot 493

550 €
850 €

Chaîne en or jaune 18 carats. Poids total: +/-20gr.

Lot 494

300 €
400 €

MOORMANS Frans (1831 - 1893)

Huile sur panneau "La lecture". Signé en bas à droite F. Moormans et daté (18)69. Ecole
hollandaise. On y joint un document ainsi qu'un catalogue de la Galerie Robert Finck à
Bruxelles
 daté de 1979.
Dimensions: +/-27,2x21,4cm.

Lot 495

400 €
600 €

MOERMAN Johannes Lodewijk (1850 - 1896)

Huile sur panneau "La salle de conférence animée au musée Plantin". Signé J. Moerman
et daté (18)96. Ecole belge. Voir au dos une étiquette manuscrite attestant de la
réalisation par l'artiste ainsi que du titre.
Dimensions: +/-23x32,5cm.

Lot 496

700 €
1000 €

PICASSO Pablo (1881 - 1973). D&apos;après

"Le visage de la paix" tapis rectangulaire en laine. Signé Picasso (d'après). Edition
Desso. Dessin nr 218004 117. Réalisé en Hollande avec la licence de "Succession
Picasso - Paris 1997". Voir au dos une étiquette.
Dimensions: +/-70x140cm.

Lot 497

300 €
400 €

Carpette en laine faite main à deux médaillons géométrisés sur fond floral stylisé bleu,
brun, vieux rose etc. Travail du Caucase.
Dimensions: +/-193x113,5cm.

Lot 498

1000 €
1500 €

VAN VRIES Roelof Jansz (circa 1631-circa 1681). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Paysage animé".
Attribué à Roelof van Vries.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-32x30,5cm.

Lot 499

300 €
400 €

Carpette Keshan en laine faite main à médaillon floral central rouge sur fond bleu foncé
floral également. Travail persan.
Dimensions: +/-200x133cm.
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Lot 500

300 €
400 €

Carpette en laine à décor géométrique. Travail moderne iranien.
Dimensions: +/-228,5x161cm.
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